



## توضیحات وزیر صمت در مورد گرانی خودرو

# کاهش تقاضای کاذب با مالیات

مورد خودرو مواجه هستیم، یکی قیمت تمام شده، یکی قیمت کارخانه‌ای و دیگری هم قیمت بازار خودرو است. وی افزود: سال گذشته قیمت کارخانه پایین‌تر از ...

قیمت در بازار عنوان کرد. به گزارش خبرنگاری مهر، سید رضا فاطمی امین در یک برنامه تلویزیونی اظهار داشت: در حال حاضر با سه نوع قیمت در

وزیر صمت فاصله زیاد بین تقاضا و عرضه خودرو، افزایش قیمت ارز و به دنبال آن تلاش عده‌ای برای خرید خودرو بابت حفظ ارزش دارایی و ایجاد تقاضای کاذب را از عوامل افزایش



## برای رشد تولید به جهش مهارت نیاز داریم

### وزیر نفت:

## اگر جایگاهی بگوید کارت سوخت ندارد تخلف است

وزیر نفت تأکید کرد: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت سوخت وجود ندارد. به گزارش ایسنا، جواد اوجی در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیات دولت گفت: خیال همه مردم را راحت کنم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت سوخت وجود ندارد.

## رئیس سازمان بورس اعلام کرد افزایش دامنه نوسان در سال جاری

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه فروش سهام صندوق‌های درآمد ثابت بر روند بازار تأثیر ندارد، از افزایش دامنه مجید عشقی با تأکید بر اینکه الزام صندوق‌های درآمد ثابت به خرید بیشتر سهام، تبدیل به تهدید جدی برای بازار شده بود، اظهار کرد: افرادی که در صندوق‌های درآمد ثابت سرمایه‌گذاری می‌کنند، به دنبال دریافت سود با مقدار مشخص و ثابتی هستند و این نوع از سرمایه‌گذاری قابل مقایسه با سپرده‌های بانکی است.

## موفقیت طرح نهضت ملی مسکن وابسته به توسعه افقی شهرها

واگذاری زمین به مردم و ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن نیازمند آن است که حریم شهرها آزاد شده و با عرضه زمین و کاهش سهم آن در قیمت مسکن، هزینه‌های ...

## عدم همکاری باکو ورود گردشگران آذربایجان به ایران را سخت کرده است

ایران می‌آمدند. ضرغامی با اشاره به اقدامات زیرساختی صورت گرفته در این نقطه برای ارائه خدمات به گردشگران اشاره کرد و گفت: فعلاً شرایط برای ورود گردشگر آذربایجانی به ایران سخت شده و امید است این مسئله حل شود. گردشگری حق همه مردم دنیا است و بسیاری از مردم آذربایجان علاقه دارند به ایران سفر کنند اما این روزها برای آنها مانع ایجاد شده است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه رایزنی برای حل این مسأله ادامه دارد، عنوان کرد: گزارشی در جلسه امروز دولت در زمینه گردشگری آذربایجان ارائه شد و امید است با رایزنی دستگاه دیپلماسی هرچه سریع‌تر این موانع رفع شود. وی درباره سیم‌کارت‌های اعتباری برای گردشگران با اشاره به اینکه هنوز به اعطای سیم‌کارت مناسب برای رفع نیازهای گردشگران خارج معتقد هستیم، اظهار کرد: این موضوع استدلال دارد نه تنها برای آنها بلکه برای مجموعه‌های اصلی که در خدمات مسافری ما در کشور انجام می‌شود باید این ظرفیت برای آنها فراهم شود. این پیشنهاد در کمیته‌های مختلف در حال رسیدگی و بررسی است. ضرغامی با اشاره به اینکه این موضوع تا حد زیادی مورد تصویب قرار گرفته است، بیان کرد: امید است روزهای آینده این امکان برای گردشگران فراهم شود تا با کشورهای مبدأ ارتباط سازنده داشته باشند. همچنین می‌توانیم پیام‌رسان‌های داخلی خود را برای ایرانیانی که به خارج سفر می‌کنند و یا گردشگران ورودی عرضه کنیم که در صورت تمایل آن را نصب کنند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: به دلیل عدم همکاری دولت باکو و بستن مرزهای زمینی، مشکلاتی در ورود گردشگران این کشور به ایران ایجاد شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ظهر امروز (چهارشنبه ۶ اردیبهشت ماه) در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: از فردا رویداد مهم «اردبیل ۲۰۲۳» به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو آکو آغاز می‌شود و این اقدام، آغاز یک سال تلاش برای معرفی جاذبه‌های گردشگری این استان و کشورمان است. ضرغامی افزود: کشورهای عضو آکو، اردبیل را پایتخت گردشگری انتخاب کردند. ظرفیت‌های گردشگری جاذبه‌های تاریخی و صنایع این استان برای جذب گردشگر خارجی و رونق گردشگری داخلی فرصت بسیار مناسبی است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: ۱۰ کشور عضو آکو بیش از نیم میلیارد نفر جمعیت دارند؛ با این فرصت و با ظرفیت‌های گردشگری، جاذبه‌های تاریخی و جاذبه‌های صنایع دستی و مجموعه ویژگی‌هایی که استان اردبیل دارد، این استان می‌تواند در سطح ملی و جهانی ممتاز شود. وی درباره ایجاد فرصت گردشگری از طریق کشور آذربایجان، بیان کرد: به دلیل عدم همکاری دولت باکو و بستن مرزهای زمینی، مشکلاتی در ورود گردشگران این کشور به ایران ایجاد شده است. سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مرز بیله سوار از آذربایجان به

## طرح جنگل کاری برای عرصه‌های مستعد تهیه می‌شود



معاون امور جنگل و دبیر ستاد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت گفت: با شناسایی و مطالعه عرصه‌های مستعد درختکاری، برای این مناطق طرح جنگل کاری ۱۰ ساله تهیه می‌شود.

به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، نقی شعبانیان در جلسه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت که به منظور دستیابی به هماهنگی و هم‌افزایی بیشتر بین ستاد سازمان منابع طبیعی با ادارات کل منابع طبیعی استان‌ها به صورت و بیناری برگزار شد، از مدیران منابع طبیعی استان‌ها خواست آمار نهال‌های تولید شده را تا پایان اردیبهشت در سامانه مدیریتی بارگذاری کرده و برای محل کاشت درخت و جنگل کاری، طرح تهیه کنند.

وی افزود: تمامی عرصه‌های مستعد درختکاری اکنون شناسایی و مطالعه شده و برای این مناطق طرح جنگل کاری ۱۰ ساله تهیه می‌شود.

دبیر ستاد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی هر منطقه، گونه‌های سازگار با آن نواحی کاشته خواهد شد و در این طرح به چگونگی حفظ و نگهداری درختان توجه ویژه شده است.

در این نشست، مدیران کل منابع طبیعی استان‌های همدان، کرمانشاه، ایلام، اردبیل و خوزستان در مورد وضعیت نهالستان‌های موجود و میزان نهال‌های تولیدی و محدودیت‌ها و موانع موجود گزارشی به صورت ویدئو کنفرانس ارائه کردند.

بنابر این گزارش، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

## مراحل ثبت نام والدین نوزادان متولد ۱۴۰۱ برای دریافت سهام

ماده ۱۱ دولت را مکلف کرده به متولدین سال ۱۴۰۰، معادل ۱۰ میلیون ریال و سال ۱۴۰۱، معادل ۱۵ میلیون ریال سهام صندوق‌های قابل معامله در بورس را اختصاص دهد.

- ۱ ورود به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس [my.gov.ir](http://my.gov.ir)
- ۲ ورود از طریق شماره همراه والدین فرزندان و دریافت کد یکبار مصرف
- ۳ مشاهده بخش داشبورد و ورود به قسمت طرح تشویق فرزندآوری
- ۴ مشاهده اطلاعات فرزندان متولد ۱۴۰۱
- ۵ انتخاب نام فرزندان و درج تاریخ تولد
- ۶ ارسال اطلاعات و نمایش اطلاعات فرزندان
- ۷ انتخاب بانک عامل و سه مورد از صندوق‌های سهام
- ۸ مشاهده پیام ثبت موفق و انتظار برای تأیید
- ۹ بقیه مراحل توسط دستگاه‌های حاکمیتی و با توجه به کد سجامی انجام می‌شود.

### نکات

- والدین موظف به دریافت کد سجامی برای فرزند خود هستند.
- اعتبار لازم برای شروع به متولدین ۱۴۰۱ تخصیص داده شده است.
- در حال حاضر برای متولدین سه ماه نخست ۱۴۰۱ امکان ثبت نام وجود دارد.

## ۵۲۸ میلیون دلار تبادل تجاری ایران و قزاقستان در سال ۲۰۲۲

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: در سال ۲۰۲۲ ارزش مبادلات ایران و قزاقستان به ۵۲۸ میلیون دلار ارتقا یافته که سهم صادرات ایران حدود ۲۱۰ میلیون دلار بوده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، جلسه اتاق ایران و قزاقستان به میزبانی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و با حضور هوشنگ محمدی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی، هومن فتحی مدیرکل دفتر امور بین الملل و سازمان‌های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی، سفیر قزاقستان در ایران، معاونین وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان و تیم تجاری و بخش خصوصی دو کشور برگزار شد.

در این جلسه، هوشنگ محمدی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: همکاری‌های اقتصادی، تجاری، علمی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان با سرعت قابل توجهی در حال گسترش است.

وی افزود: حجم مبادلات دو کشور گویای همکاری‌های اقتصادی است، در سال ۲۰۲۲ ارزش مبادلات ایران و قزاقستان به ۵۲۸ میلیون دلار ارتقا یافت که در این بین، سهم صادرات ایران حدود ۲۱۰ میلیون دلار و سهم صادرات قزاقستان ۳۱۸ میلیون دلار بوده است.

محمدی ادامه داد: صادرات ایران ۲۷ درصد و مجموع مبادلات دو طرف ۲۰ درصد افزایش یافته است.

وی با اشاره به سفر نخست‌وزیر قزاقستان به ایران و دیدار با معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان گفت: این سفر نشان دهنده اهمیت گسترش روابط برای دو کشور است، تاکنون ۱۸ اجلاس همکاری‌های مشترک اقتصادی، تجاری، علمی، فنی و فرهنگی بین جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان برگزار شده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: در دولت سیزدهم دو اجلاس کمیسیون مشترک بین ایران و قزاقستان با محوریت وزارت جهاد کشاورزی برگزار شده است و طی یک سال گذشته ۱۸ سند همکاری بین نهادهای اجرایی دو کشور به امضا رسیده است. وی افزود: یکی از دستاوردهای توسعه همکاری دو کشور در اجرای مصوبات هفدهمین کمیسیون مشترک، لغو روایتی ۱۴ روزه برای کلیه ایرانیان در خرداد ماه ۱۴۰۲ توسط دولت قزاقستان و لغو روایتی جمهوری اسلامی ایران برای قزاقستانی‌ها از آبان ماه ۱۴۰۲ بوده است. محمدی با بیان اینکه در یک سال اخیر حدود ۱۵۰ مقام دولتی قزاقستان در قالب هیأت‌های مختلف از جمله رئیس‌جمهور، معاون نخست‌وزیر و وزرای مختلف به ایران سفر کرده‌اند، ادامه داد: از طرف جمهوری اسلامی ایران هم در بهمن ماه سال گذشته، با مسئولیت وزیر جهاد کشاورزی و به همراه هیأت بلند پایه ۹۰ نفری متشکل از مقامات سیاسی، اقتصادی و هیأت‌های تجاری به آستانه سفر کردند و هجدهمین اجلاس مشترک همکاری‌های دو کشور در سطح مطلوبی در آستانه برگزار شد. وی افزود: مهمترین موضوع اقتصادی بین دو کشور هدف گذاری ۳ میلیارد دلاری در بخش تجاری توسط رؤسای جمهور ایران و قزاقستان است که برای تحقق این هدف گذاری لازم است در حوزه‌های مختلف اقداماتی انجام شود. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی در ادامه عنوان کرد: لازم است برای تجارت بین دو کشور مسائل بانکی برطرف شود که در هجدهمین اجلاس مشترک مقامات بانکی دو کشور در این خصوص مذاکرات مفیدی داشته‌اند. وی در رابطه با همکاری‌های دوجانبه نفتی بین ایران و قزاقستان گفت: احیای عملیات سوپ نفت خام بین ایران و قزاقستان، صادرات محصولات پتروشیمی، اجرای پروژه‌های پالایشگاهی و پتروشیمی با استفاده از مواد خام ایرانی از جمله همکاری‌های دو کشور بوده است.

محمدی ادامه داد: در زمینه کشاورزی اجرای تفاهات ۴ جانبه تجارت و ترانزیت محصولات کشاورزی و تشکیل کمیته کشاورزی مورد تأکید طرفین بوده است و به زودی نخستین جلسه آن در تهران برگزار می‌شود. همکاری‌های حمل و نقل و لجستیک بین دو کشور به سرعت در حال گسترش است و یک پرواز لجستیک به صورت هفتگی در مسیر تهران - آلماتی و دو پرواز در مسیر گرگان - آکتاو برقرار است.

وی با اشاره به آزادی هوایی سطح ۵ پرواز برای حضور شرکت‌های ایرانی در قزاقستان عنوان کرد: در حال حاضر نیز توافق نامه هوایی در خصوص بهره‌مندی از آزادی سطح ۵ به امضای طرفین رسیده است؛ در حوزه حمل و نقل دریایی انتظار می‌رود طرف دو سال آینده امکان ایجاد خطوط کشتیرانی رورو مشترک بین شرکت‌های ایرانی و قزاقستانی فراهم شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی افزود: توافق نامه‌ای بین شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت سهامی راه‌آهن قزاقستان امضا شد و در خرداد ۱۴۰۱ اولین قطار کانتینری حاوی محموله گوگرد از مبدا قزاقستان و با استفاده از خطوط ترانزیتی ایران به ترکیه اعزام شد.

وی در پایان گفت: همکاری در سایر حوزه‌ها به ویژه توسعه همکاری بین مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی، همکاری در پروژه‌های مشترک زمین‌شناسی، همکاری در حوزه گمرکات و پیاده‌سازی تیر الکترونیکی بین گمرکات دو کشور، همکاری و تبادل تجربه در حوزه بهداشت، علم، فناوری، فرهنگی و گردشگری در حال گسترش است.

گفتنی است؛ وزارت جهاد کشاورزی ریاست اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، تجاری، علمی، فنی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان را بر عهده دارد.

## ۹۹ درصد نانوایان کارخان‌های هوشمند دارند

وزارت اقتصاد اعلام کرد: تاکنون ۹۹ درصد نانوایان یعنی حدود ۸۰ هزار نانوایی در سراسر کشور به کارخان‌های هوشمند مجهز شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت امور اقتصادی و دارایی در گزارشی اعلام کرد: توسعه زیرساخت‌های حکمرانی مبتنی بر داده یکی از اقدامات مهم وزارت امور اقتصادی و دارایی در حوزه مبارزه با مفاسد بوده و اصلاح غیر قیمتی یارانه نان الگوی موفق بوده و تخلفاتی که در این حوزه شکل می‌گیرد نیز برای سیاست‌گذار غیر قابل پیش‌بینی نبوده است؛ بنابراین برای مقابله با آن تمهیداتی در نظر دارد.

آنچه در طرح هوشمندسازی یارانه نان رخ داد یک اصلاح غیر قیمتی بود و با یک ساز و کار غیر قیمتی دولت موفق شد جلوی انحراف آرد راز شبکه بگیرد که دستاورد بسیار بزرگی بود.

مدیر صندوق تثبیت بازار سرمایه با بیان اینکه در چند وقت گذشته صحبت‌هایی با وزیر اقتصاد انجام و برنامه‌هایی برای واریز منابع به صندوق تثبیت بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفت، گفت: تصمیم بر این است تا تعهدات صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت از محل برخی مطالبات صندوق توسعه ملی از دولت واریز شود.

«حبیب‌رضا حدادی سپاهکلی» امروز (چهارشنبه) در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به آخرین جزئیات واریزها از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: واریز منابع از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه که از مدت‌ها قبل قرار بود در زمان مقرر انجام شود، صورت گرفته است.

وی با اعلام اینکه در چند وقت گذشته صحبت‌هایی با وزیر اقتصاد انجام شده و برنامه‌هایی برای واریز منابع به صندوق تثبیت بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفته است، گفت: قرار بر این است تا تعهدات صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت از محل برخی مطالبات صندوق توسعه ملی از دولت واریز شود.

رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه ادامه داد: صندوق توسعه ملی مازاد بر ایفای تعهدات خود، قدم‌های مثبت دیگری را به نفع بازار سرمایه برداشته که در این راستا در برخی مواقع مستقیماً به بازار سهام ورود و منابعی را به این بازار تزریق کرد.

وی خاطرنشان کرد: با وجود این اقدامات، اما تاکنون تعهدات صندوق توسعه ملی به طور کامل انجام نشده است. حدادی ادامه داد: صندوق توسعه ملی باید این پول را به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کند؛ زیرا بدون این پول نمی‌توان در مواقع حساس به بازار ورود و از هیجانات کاذب جلوگیری کرد.

رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه تأکید کرد: به‌طور معمول باید بدنه کارشناسی دولت در حمایت از سهامدار خرد

## مدیر عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه به ایرنا خبر داد:

# واریزی‌های صندوق تثبیت با پیگیری وزیر اقتصاد انجام می‌شود

حدادی با تأکید بر اینکه اکنون کشور حدادی وضعیت قرار دارد که باید تخصیص بودجه براساس اولویت دولت به درستی انجام شود، گفت: اکنون رقم واریزی صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه با چند ماه گذشته هیچ فرقی نکرده است و آخرین واریزی مربوط به آبان ۱۴۰۱ بود. به گفته رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه؛ دولت وعده‌ای را مبنی بر واریز پنج هزار میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار سرمایه داده بود که از این میزان ۲ همت به این صندوق واریز شد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه صندوق تثبیت بازار سرمایه در فروردین ماه حمایتی از بازار داشت یا خیر، ادامه داد: زمانی که بازار در وضعیت خوبی قرار دارد باید سهم وارد بازار کرد. این سهام در اختیار افرادی قرار می‌گیرد که به دنبال سرمایه‌گذاری در این بازار هستند.

حدادی اظهار داشت: تا جایی که مقدور بود به بهبود وضعیت بازار کمک کردیم و عطش بازار را از طریق تزریق سهام به بازار برطرف کردیم تا دیگر روزهای تلخ سال‌های گذشته را تجربه نکنیم و سهام شرکت‌ها بیشتر از ارزش ذاتی خود رشد نکنند.

رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه تأکید کرد: ورود به موقع ۲ صندوق توسعه بازار و صندوق تثبیت بازار باعث کاهش نوسانات شدید معاملات بورس و خط‌دهی درست به این بازار خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه صندوق توسعه ملی طبق تعهدات رقم مورد توافق را واریز نکرده است اما به دلیل وجود وضعیت مثبت در بازار، نقدینگی موجود در بازار در موقعیت بدی قرار ندارد.

حدادی در پایان این گفت‌وگو اظهار داشت: صندوق توسعه ملی موظف بود که تا پایان سال ۱۴۰۱ رقمی معادل هفت هزار میلیارد تومان را به صندوق تثبیت واریز کند؛ اما از این رقم مبلغ سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان را پرداخت کرد و سه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر باقی مانده است.

که در شرایط فعلی و با توجه به وضعیت خوب بازار برخی از مسوولان چنین تصویری داشتند که صندوق تثبیت بازار سرمایه نیازی به نقدینگی ندارد. رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه اظهار داشت: در همه کشورها به خصوص کشورهای پیشرفته برخی از ارگان دولتی، حامی بازار در شرایط سخت هستند. اکنون در ایران ۲ صندوق توسعه بازار و صندوق تثبیت بازار سرمایه به دنبال حمایت از بازار هستند.

وی تأکید کرد: ظرفیت فعلی صندوق توسعه بازار همسوا با صندوق تثبیت بازار سرمایه است و هماهنگ با یکدیگر بازار را از نوسانات شدید نجات می‌دهند. اما برای آنکه این صندوق‌ها بتوانند به عنوان بازوی محکم حمایتی در بازار فعال باشند، بهتر است مسوولان تکالیف قانونی خود را انجام دهند.

با قدرت وارد عمل شود و پیگیری‌های لازم در خصوص این واریزی‌ها را در دستور کار قرار دهد.

وی افزود: تزریق نقدینگی به صندوق تثبیت بازار سرمایه از بودجه ۱۴۰۲ حذف شد و طبق لایحه بودجه دیگر منابعی به این صندوق تخصیص پیدا نکرد.

مدیر صندوق تثبیت بازار سرمایه ادامه داد: صندوق تثبیت بازار سرمایه باید به عنوان بازویی قوی در بازار حضور داشته باشد تا بتواند نوسانات شدیدی ایجاد شده در بازار را تحت تأثیر تغییر عوامل غیراقتصادی کنترل کند.

وی معتقد است که با توجه به وجود چنین مسائلی بهتر است تعهدات صندوق توسعه ملی در خصوص واریزی‌ها به صندوق تثبیت بازار سرمایه ایفا شود.

حدادی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد

## وزیر ارتباطات در نشست با اپراتورهای توسعه فیبرنوری مطرح کرد: فیبرنوری مهم‌ترین پروژه زیرساخت ارتباطی

مدیران سازمان تنظیم مقررات و در صورت نیاز اینجانب به عنوان وزیر ارتباطات پیگیری و رفع می‌شود. وزیر ارتباطات به تبصره‌های قانون بودجه و مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات برای مشوق‌های اجرای این پروژه اشاره کرد و گفت: بر همین اساس وزیر کشور نیز به تمامی استانداران و شهردارهای کشور برای همکاری با این پروژه دستورالعملی ابلاغ کرده است. وزیر ارتباطات به عدم اطلاع مردم نسبت به انجام این پروژه و مزایای آن اشاره کرد و افزود: اپراتورهای فعال در این پروژه باید نسبت به اطلاع‌رسانی انجام این پروژه و مزایای آن برای مردم اقدام کنند.

زارع پور در پاسخ به موضوع تأمین مالی که از طرف برخی از مدیران اپراتورها مطرح شد نیز با اشاره به راه‌اندازی صندوق فیبر نوری پروژه بر اساس قانون بودجه سال جاری، گفت: با تصویب آیین نامه این حساب و واریز سهم هزار میلیارد تومانی وزارت ارتباطات و بخشی از حق‌السهم دولت از درآمد اپراتورها، مشکلی از نظر تأمین مالی این

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست با مدیران اپراتورهای فعال در پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها این پروژه را اولویت نخست سازمان تنظیم مقررات و وزارت ارتباطات عنوان کرد که به صورت روزانه پیگیری می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عیسی زارع پور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز (چهارشنبه) در نشست با مدیران اپراتورهای فعال در پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها (FTTH) با اشاره به اینکه این پروژه مهم‌ترین پروژه زیرساخت ارتباطی کشور است، گفت: این پروژه زیرساخت توسعه کشور در دهه‌های آینده است و همه باید برای تحقق آن تلاش کنیم.

وی با اشاره به اینکه این پروژه اولویت نخست سازمان تنظیم مقررات و وزارت ارتباطات است، افزود: هر مشکل و نارسایی در مسیر انجام این پروژه باشد به صورت روزانه از طریق مجری طرح و

## رئیس سازمان بورس اعلام کرد

# افزایش دامنه نوسان در سال جاری

برخی از کانال‌های متخلف که به اصطلاح سیگنال‌دهی می‌کنند، به‌سراغ اینگونه نمادها می‌روند.

عشقی با اشاره به وضعیت بازار سرمایه در دو سال گذشته عنوان کرد: بازار سرمایه با توجه به اقدامات سال ۹۹، نسبت به سایر بازارهای موازی دچار عقب‌ماندگی شده بود و در حقیقت رشد چند ماهه اخیر بازار سهام نتیجه عقب‌افتادگی دو سال و نیم گذشته است. همچنین در این دو سال، درآمد سودآوری شرکت‌ها رشد چشم‌گیر داشته است و از نظر بنیادی نگرانی جدی برای قیمت سهام و بازار سرمایه وجود ندارد. عشقی تأکید کرد: اقداماتی که طی یک سال گذشته انجام شده، اطمینانی به‌وجود می‌آورد که بازار به شرایط سال ۱۳۹۹ با تشکیل حباب سوق پیدا نکند. رئیس سازمان بورس همچنین گفت: حضور مردم در بازار سرمایه به میزان اوج سال ۹۹ بازگشته است؛ علی‌رغم اینکه ارزش و حجم معاملات رشد قابل توجهی داشته و روزانه ۵۰۰ هزار نفر معاملات انجام می‌دهند و نزدیک به ۲۰ هزار معامله خرد صورت می‌گیرد، اما سامانه‌های معاملاتی با چالشی مواجه نشدند؛ این در حالی بوده که در سال ۱۳۹۹ بازار به شدت با مشکلات این چنینی روبرو بود.

ریسک سرمایه‌گذاری در صندوق‌های درآمد ثابت، با کاهش حدنصاب خرید سهام عنوان کرد: سازمان بورس باید طی فرآیندی صندوق‌های سرمایه‌گذاری درآمد ثابت را به صورت تدریجی به شرایط عادی و ایده‌ال می‌رساند. از این‌رو در گام نخست «حداقل» خرید ۱۵ درصد سهام رابه «حداکثر» ۱۵ درصد رساندیم و الزام خرید حداقلی را حذف کردیم. اکنون نیز این حداکثر تقبیل پیدا کرده و حدنصاب خرید صندوق‌های سرمایه‌گذاری درآمد ثابت به حداکثر ۱۰ درصد رسیده است تا در آینده دیگر بانگرانی و تهدیدی مواجه نشوند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به ابلاغیه روز گذشته این سازمان و کاهش حداکثر خرید صندوق‌های سرمایه‌گذاری درآمد ثابت از ۱۵ به ۱۰ درصد، تأکید کرد: این ابلاغیه متناسب با به بررسی‌های کارشناسی بوده و فرصت سه‌ماهه‌ای برای اجرای این مصوبه در نظر گرفته شده است. صندوق‌ها کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان مازاد دارایی دارند و با تبدیل این مقدار به فروش روزانه خواهیم دریافت که حدود ۱۰۰ الی ۱۵۰ میلیارد تومان روزانه سهام بفروشند تا به این حدنصاب برسند. عشقی گفت: باید توجه داشت که میزان

## توضیحات وزیر صمت در مورد گرانی خودرو

# کاهش تقاضای کاذب با مالیات



شد، من گفته بودم که قیمت تمام شده خودرو با قیمت‌های ثابت کاهش می‌یابد، قیمت تمام شده متفاوت از قیمت بازار است، شاید نباید این عبارت را به کار می‌بردم زیرا عبارت بیان شده، خیلی فنی بود، عبارتی که در مورد قیمت تمام شده به کار برده شد، سو برداشت شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با طرح این سوال که چه اتفاقی باید رخ دهد تا قیمت بازار و کارخانه به یکدیگر نزدیک شود؟ گفت: وقتی خودرویی ثبت‌نام می‌شود و دو الی سه ماه بعد، تحویل متقاضی می‌شود، اگر اختلاف قیمت بین کارخانه تا بازار ۲۰ درصد باشد شاید قابل قبول باشد، اما قطعاً ۱۰۰ درصد اختلاف قیمت قابل قبول نیست؛ ما باید چه می‌کردیم که قیمت بازار و کارخانه بهم نزدیک شود؟ اولین اقدام عرضه است، یعنی باید تولید یا واردات به حدی باشد که تقاضا به ویژه تقاضای انباشته شده از قبل را پوشش بدهد، اما چه اتفاقی افتاد؟ سال گذشته تولید خودرو ۳۹ درصد رشد داشت و در پایان سال فقط یک‌هزار دستگاه خودروی ناقص در پارکینگ خودروسازان بود در حالی که چهار سال تولید خودرو ما کمتر از یک میلیون دستگاه بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: پس اولین کار این بود که باید زنجیره تأمین خودرو را مدیریت می‌کردیم تا قطعه سازان و خودروسازان بتوانند بیشتر تولید کنند و لذا با اقدامات انجام شده ۳۹ درصد افزایش تولید داشتیم بدون تولید خودروی ناقص؛ اگر اجازه

وزیر صمت فاصله زیاد بین تقاضا و عرضه خودرو، افزایش قیمت ارز و به دنبال آن تلاش عده‌ای برای خرید خودرو بابت حفظ ارزش دارایی و ایجاد تقاضای کاذب را از عوامل افزایش قیمت در بازار عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سید رضا فاطمی امین در یک برنامه تلویزیونی اظهار داشت: در حال حاضر با سه نوع قیمت در مورد خودرو مواجه هستیم، یکی قیمت تمام شده، یکی قیمت کارخانه‌ای و دیگری هم قیمت بازار خودرو است.

وی افزود: سال گذشته قیمت کارخانه پایین‌تر از قیمت تمام شده بود که این بدان معناست که خودروساز زیان می‌دهد که البته بخشی از این زیان مربوط به ناکارآمدی خودروساز و زنجیره قبل از آن یعنی قطعه ساز است، پس از آن قیمت بازار خودرو نیز بالاتر از این دو قیمت قرار می‌گرفت، یعنی کف قیمت، نرخ کارخانه‌ای بود بعد از آن نیز قیمت تمام شده و سپس قیمت بازار بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: اگر نمودار مرکز آمار ایران بررسی شود، مشخص می‌شود که از اردیبهشت سال ۱۴۰۱، تورم نقطه به نقطه خودرو رو به کاهش است و بیشتر از شیب کاهش تورم کل اقتصاد است، اما به یکباره تورم نقطه به نقطه خودرو در آذر ۱۴۰۱ فزاینده می‌شود که این مساله ناشی از اثر حفظ ارزش دارایی است.

وی بیان داشت: قیمت ارز از ۶ مسیر بر اقتصاد ایران تأثیر می‌گذارد که یکی از این مسیرها افزایش قیمت مواد اولیه است، یک دستگاه خودرو ممکن است هزار تا دو هزار دلار ارزی داشته باشد، بنابراین افزایش قیمتی که سال قبل در موضوع خودرو داشتیم به‌خصوص در نیمه دوم سال، به خاطر افزایش نرخ ارز نبود زیرا آن بر هر قیمت تمام شده و یا قیمت کارخانه تأثیرگذار است. اما نکته آن است که وقتی قیمت ارز افزایش می‌یابد عده‌ای برای حفظ ارزش دارایی به سمت خرید کالایی می‌روند که بتوانند ارزش پول آنها را حفظ کنند.

فاطمی امین اظهار داشت: این افزایش قیمت در مورد کالاهایی خود را نشان می‌دهد که کسری در عرضه و تقاضا وجود دارد و در مورد خودرو نیز صادق است بنابراین افزایش قیمت خودرو اتفاق افتاد.

وی در پاسخ به این سوال که چرا با وجود این مساله، شما وعده کاهش قیمت خودرو دادید؟ گفت: وعده‌ای دادم که اشتباه فهمیده

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت که با افزایش تیراژ تولید و تسریع در عرضه محصولات خودروسازان، شاهد آرامش و تعدیل قیمت در بازار خواهیم بود.

به گزارش ایرنا، «عبدالله توکلی لاهیجانی» در بازدید از پارکینگ تحویل حضوری خودرو به مشتریان در ایران خودرو اظهار داشت: برنامه ریزی این شرکت برای تحویل ۲۵ هزار دستگاه خودرو در یک هفته در کنترل هیجانات بازار دور از دسترس نیست.

وی خاطرنشان کرد: ایران خودرو از ابتدای اسفند تا چهارم اردیبهشت توانسته بیش از ۳۴ هزار دستگاه خودرو تولید کند که سال گذشته ۲۰ هزار دستگاه بوده و نشان دهنده رشد بیش از ۷۰ درصدی است.

این مقام مسوول وزارت صمت با یادآوری چالش‌های صنعت خودرو در سال گذشته، گفت: سال گذشته در گام نخست، با اجرای برنامه تحولی وزارت صمت در حوزه خودرو، جریان تولید خودرو در ریل مناسبی قرار گرفت؛ به‌طوری که مشکلات متعددی مانند تحریم‌مانعی برای رسیدن به تولید یک میلیون دستگاه خودرو نشد.

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت ادامه داد: با توجه به برنامه‌ها و ایجاد ظرفیت‌های جدید برای افزایش تولید، قادر به پاسخ گویی به نیاز مشتریان خواهیم بود و این امر در سایه همدلی و مشارکت شرکت‌های خودروساز و زنجیره تأمین محقق خواهد شد.

وی با اشاره به فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه، افزود: این

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: قرار داد ۹۰۰ هکتار اراضی را کد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مناطق مختلف کشور فسخ شده است.

به گزارش ایرنا، علی رسولیان روز چهارشنبه در بازدید از شهرک و نواحی صنعتی شهرستان گرمی از لزوم تعیین تکلیف قراردادهای را کد در شهرک‌ها خبر داد و گفت: به‌منظور جلوگیری از رانت و سفته بازی، قراردادهای را کد در شهرک‌های صنعتی فسخ و در اختیار سرمایه گذاران جدید گذاشته می‌شود.

وی با بیان اینکه مشکلات زیرساختی شهرک‌های صنعتی با همکاری دستگاه‌های ذیربط مرتفع می‌شود افزود: یکی از اهداف مهم سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، توسعه شهرک‌ها



## معدن کرومیت فاریاب پس از پنج سال راه‌اندازی شد

رییس حوزه قضایی شهرستان فاریاب گفت: فعالیت معدن کرومیت فاریاب که از پنج سال پیش به دلیل اختلاف بین سهامداران متوقف شده بود با حمایت دستگاه قضایی مجدد فعالیت خود را آغاز کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی دادگستری کرمان، ایمان محمدی روز چهارشنبه اظهار کرد: با ورود دستگاه قضا و تلاش ناحیه مقاومت بسنج شهرستان، فعالیت معدن کرومیت مجدداً آغاز و ۲۵ کارگر مشغول به کار شدند.

وی ادامه داد: به‌منظور رسیدگی به اختلاف چندین ساله شرکای معدن کرومیت بختیار، نشست با حضور رییس دادگستری، فرمانده سپاه شهرستان و سهامداران معدن تشکیل و پس از تلاش و مساعدی در نهایت با تنظیم صورتجلسه صلح، بین طرفین سازش برقرار شد.

این مقام قضایی افزود: با این صورتجلسه طرفین به توافق رسیدند و تمامی پرونده‌های مطروحه در خصوص معدن مشاع و محموله‌های معدنی آن در محاکم قضایی و اداری مختومه شد.

محمدی بیان کرد: با حل این اختلاف زمینه فعالیت پیمانکاران و به‌کارگیری چندصد کارگر در آینده نزدیک فراهم خواهد شد.

شهرستان فاریاب در جنوب استان کرمان قرار دارد.

## صادرات ۱۰ میلیارد دلاری مواد

### معدنی و فلزی کشور در سال ۱۴۰۱

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات حدود ۱۰ میلیارد دلاری مواد معدنی و فلزی کشور در سال ۱۴۰۱، رشد چهار درصدی از نظر وزنی را نشان می‌دهد.

«علیرضا پیمان پاک» در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در سال ۱۴۰۱ به دلیل جنگ اوکراین قیمت کالاهای اساسی نظیر روغن، کنجاله و دانه‌های روغنی و نهاده‌ها افزایش چشمگیر در برخی موارد تا ۱۰۰ درصد داشته است و در مقابل برخی کالاهای ایرانی نظیر مواد معدنی و فولاد کاهش قیمت چشمگیری را تجربه کرده است.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: در سال گذشته صادرات مواد معدنی و فلزی کشور به ۱۰ میلیارد دلار رسید که هرچند از نظر وزنی چهار درصد رشد داشته است، اما از نظر ارزشی ۶ درصد کاهش یافت.

پیمان پاک خاطرنشان کرد: این آمارها نشان می‌دهد استدلال «عبدالناصر همتی» و سایر منتقدان مشابه دقیقاً برعکس بوده است و به‌زیان خودشان در حوزه تجارت خارجی صحبت می‌کنند.

وی ادامه داد: علاوه بر این، بیشترین واردات ایران مواد اولیه تولید و کالاهای سرمایه‌ای است که رشد تولید را به دنبال دارد و واردات کالاهای مصرفی در سال گذشته نسبت به ۱۴۰۰ کاهش جدی داشته است.

به گزارش ایرنا، روز گذشته «عبدالناصر همتی» رییس کل اسبق بانک مرکزی در توییتی نوشت: با منفی شدن ۵۰ میلیارد دلاری تجارت خارجی، بیشترین کسری در سه سال اخیر در سال ۱۴۰۱ ثبت شد.

وی در ادامه این توییت نوشته است: وجود ادعای جهش صادرات غیرنفتی، افزایش صادرات به‌خاطر رشد قیمت جهانی محصولات صادراتی بوده، نه وزن آن.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی همچنین مدعی شد: گزارش بانک مرکزی نحوه تأمین کسری و عدم برگشت بخشی از ارز صادراتی را با ارز نفت نشان خواهد داد.

## بانک‌های پرمصرف برق پایتخت

### شناسایی شدند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: با هدف اجرای مصوبه هیات وزیران مبنی بر الزام ادارات، دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی به مدیریت مصرف انرژی، ۵۰ گروه اجرایی با حضور در شعب بانک‌های شهر تهران، نسبت به شناسایی و فهرست‌برداری بانک‌های پرمصرف اقدام کردند.

به گزارش ایرنا وزارت نیرو، «کامییز ناظریان» با بیان اینکه از ۱۵ خرداد ماه با پرمصرف‌ها برخورد خواهد شد، مطابق با رویه ابلاغی سال گذشته و بر اساس مصوبه هیات دولت، همه دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی غیردولتی موظف هستند نسبت به کاهش مصرف برق در ساعات اداری به میزان حداقل ۳۰ درصد نسبت به مصرف دوره مشابه سال گذشته و در ساعات غیر اداری به میزان ۶۰ درصد مصرف جاری با اولویت خاموش کردن روشنایی غیر ضروری و سامانه‌های سرمایشی اقدام کنند.

وی ادامه داد: شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با هدف اطمینان از تأمین برق مورد نیاز شهروندان و حفظ پایداری شبکه توزیع برق کلان‌شهر تهران با تدوین بیش از ۱۴۲ برنامه عملیاتی و کارشناسی، مدیریت بار و افزایش تاب‌آوری شبکه برق را در دستور کار خود قرار داده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ خاطرنشان کرد: در نخستین گام اجرایی عمومی در حوزه مشترکان اداری، طی مانوری یک روزه با حضور ۵۰ گروه ارباب، وضعیت مصرف برق هزار و ۹۰۰ شعبه بانک پایتخت به صورت میدانی و حضوری رصد و فهرست این شعب با شرح تجهیزات برقی و وضعیت انشعاب و میزان مصرف برق صورت‌برداری شد.

وی ادامه داد: طی این مانور علاوه بر ثبت اطلاعات مشترکان، اطلاع‌رسانی لازم در خصوص ضرورت و راهکارهای مدیریت مصرف برق به مدیران و نمایندگان شعب بانک‌های شهر تهران انجام شده و تمامی این شعب، موظف هستند از نیمه خرداد ماه سال جاری به صورت کامل و دقیق اقدام به اجرای طرح‌های مدیریت بار مطابق با مصوبه ابلاغی هیات دولت کنند.

ناظریان گفت: تنظیم سامانه‌های سرمایشی در دمای ۲۴ درجه سانتی‌گراد و خاموشی کامل این سامانه‌ها از ساعت ۱۲ ظهر از جمله الزامات اجرای طرح‌های مدیریت بار در بخش اداری است.

نیست، بلکه باید بن سازه‌های ایرانی را توسعه دهیم و تا این کار را نکنیم مساله کیفیت و قیمت خودرو به صورت اصولی حل نمی‌شود. وزیر صمت اظهار داشت: ما اگر بخواهیم خودروساز شویم برای تحقق این هدف، داخلی سازی ممکن است حرف خوبی باشد اما اصلاً حرف درستی نیست بلکه باید از بن سازه‌ها شروع کنیم و این کار در حال اتفاق است و لذا امیدواریم در سال ۱۴۰۴ به صنعت خودرو افتخار کنیم.

فاطمی امین با بیان اینکه ساختار مدیریت صنعت خودرو دچار مشکل است، گفت: این‌طور نیست که جوانان و مهندسان ما از طراحی و تولید و مدیریت صنعت خودرو ناتوان باشند بلکه قواعد و ساز و کارهایی ایجاد کرده‌ایم که اجازه تحول به آنها نداده‌ایم لذا دست یافتن به این مساله که به صنعت خودروی کشورمان افتخار کنیم کاملاً دست یافتنی است.

وی با بیان اینکه حکمرانی ما اشکال دارد، اظهار داشت: این اشکال اجازه نمی‌دهد که استعدادها ما رشد کند، اگر حاکمیت صنعت بفهمد که وظیفه آن فقط هدف‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری و نظارت است و فقط این کارها را انجام دهد و این کارها را به خوب انجام شود، صنعت کشور پیشرفت می‌کند.

وزیر صمت اظهار داشت: وزارت صمت به کسب متمایز دارد و نگاه جدید وزارت صمت به کسب و کارها فرصت می‌دهد. ما به دنبال تغییر بینش هستیم که این مساله زمان می‌خواهد. فاطمی امین بیان داشت: در حوزه معدن، قانون معادن داریم، یک آئین نامه دارد که دولت مصوب کرده است و ۳۲۰ دستورالعمل تا تیر ماه سال گذشته برای آن وجود داشت، اما مادمیه کل ۳۲۰ دستورالعمل و بخشنامه را ادغام کرده‌ایم در ۸ صفحه که هیچ رانته وجود نداشته باشد و هفته پیش نیز یک سامانه جمع‌سیاری راه اندازی کردیم و این بخشنامه را در معرض دید و بررسی قرار داده‌ایم.

وی افزود: در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ رشد بخش معدن منفی یک درصد بود اما با اقدامات انجام شده رشد بخش معدن به ۲.۹ درصد رسید که این مساله ناشی از نگاه به حکمرانی در بخش معدن است.

وزیر صمت گفت: برای دستیابی به افتخار آفرینی در صنعت خودرو در سال ۱۴۰۴ باید بگویم که ما به اندازه کافی مهندسان و جوانان فعال و با استعداد داریم که بتوانند این کار را انجام دهند و اگر این اتفاق نیفتد به دلیل عدم بسترسازی است.

## افزایش تولید و عرضه خودروسازان در کنترل بازار موثر است

این مقام مسوول همچنین در بازدید از اداره تحویل خودرو سایپا با بیان اینکه سال گذشته تولید خودرو در کشور ۳۹ درصد افزایش پیدا کرده و طبق برنامه ریزی انجام شده برای سال جاری بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید خواهد شد، تصریح کرد: عرضه خودرو در گروه خودروسازی سایپا نسبت به سال‌های گذشته بسیار بهبود پیدا کرده و با سرعت خودروها تحویل متقاضیان می‌شود، به‌طور قطع این رویه تأثیر مثبتی بر بازار خودرو خواهد گذاشت و ارزش‌شد قیمت‌ها جلوگیری می‌کند.

وی گفت: فروردین ماه سال ۱۴۰۱، روزانه هزار و ۳۰۰ دستگاه خودرو تولید می‌شد و امسال عدد روزانه تولید به ۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه رسیده است که نوید بخش تثبیت تولید خودرو در کشور است.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت با اشاره به گام دوم تحول صنعت خودرو که در گروه خودروسازی سایپا آغاز شده است، افزود: گروه سایپا از سال گذشته به نحو مطلوبی در حوزه طراحی و توسعه خودرو ورود کرده است و حاصل این تلاش‌ها معرفی ۹ محصول بومی خودروسازان به بازار است و از این‌رو در سال جاری شاهد تنوع محصولات در بازار خواهیم بود.

وی درباره عملکرد سایپا در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی، اظهار داشت: گروه خودروسازی سایپا همه محصولات خود را با توجه به برنامه افزایش تولیدی که داشته تحویل داده و این بدان معناست که همه متقاضیان گروه سایپا محصولات خود را به‌صورت سه‌ماهه تحویل گرفتند و فهرست انتظار قرار نگرفتند.

## قرارداد ۹۰۰ هکتار اراضی را کد در شهرک‌های صنعتی فسخ شد

امکان‌سنجی و ایجاد زیرساخت‌ها اقدام خواهد شد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین درباره رفع مشکلات زیرساختی شهرک‌ها و نواحی صنعتی شهرستان گرمی قول مساعد داد.

همچنین در این نشست ولی اسماعیلی نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات حوزه شهرک‌های صنعتی گرمی اظهار کرد: برنامه‌ریزی برای توسعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی و افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی در این شهرستان ضروری است. وی با اشاره به رونق واحدهای صنعتی و تولیدی در سطح شهرستان و تأثیر مستقیم این واحدها با مساله اشتغال جوانان و جلوگیری از مهاجرت آنان افزود: انتظار داریم جایگاه شهرک و نواحی صنعتی شهرستان در بخش کمی و کیفی ارتقا یابد.

سامانه به‌منظور تنظیم بازار و شفاف‌سازی در عرضه خودرو در نظر گرفته شد، به طوری که با اجرای آن شاهد حذف قرعه‌کشی و ثبت نام ۹۰۰ هزار تقاضا در مرحله نخست برای خرید انواع خودرو بودیم. توکلی ادامه داد: برای پاسخ گویی به نیاز مشتریان در این سامانه، فرآیند تحویل خودرو در زمان بندی مشخصی انجام خواهد شد و مشتریانی که به دلیل تقاضای بالا موعد تحویل خودرو آنان در سال آینده است، می‌توانند نسبت به تبدیل محصولات که دارای تقاضای کم‌تر بوده و قابل عرضه در سال جاری هستند، اقدام کنند.

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با تأکید بر اینکه روند عرضه در سامانه یکپارچه ادامه دار خواهد بود، افزود: روند ثبت نام در این سامانه با توجه به شرایط تولید و در راستای عرضه بهتر ادامه خواهد داشت و در مراحل آینده فروش، شاهد عرضه محصولات جدیدی مانند «ری را» و دیگر محصولات جدید شرکت‌های خودروساز خواهیم بود.

توکلی اضافه کرد: گام‌های دوم و سوم طرح تحول صنعت خودرو توسعه محصول و توجه به توان داخلی است و عدم توجه به ظرفیت‌های کشور، عرضه اصلی و شکننده در صنعت خودرو به شمار می‌رود. وی تأکید کرد: یکی از اهداف وزارت صمت، توسعه محصول بر مبنای توان بومی و اتکا به عمق ساخت داخلی‌سازی است که این روند با تغییر ریل دنبال می‌شود و در سال جاری صنعت خودرو در مسیر درستی برای رسیدن به اهداف عالی‌برای تثبیت جریان تولید و کنترل بازار قرار خواهد گرفت.

نواحی صنعتی در نقاط مختلف کشور است که با اقدامات انجام شده شاهد توسعه ۶ هزار هکتار اراضی شهرک‌های صنعتی در کشور هستیم. رسولیان ادامه داد: توسعه اراضی شهرک‌های صنعتی با هدف تأمین زمین مورد نیاز سرمایه‌گذاران و اجرای زیرساخت‌ها انجام می‌شود تا به‌رشد تولید و افزایش اشتغال کشور کمک شود.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران یکی از مشکلات شهرک صنعتی گرمی را مسائل زیرساختی آن دانست و گفت: با تعامل و همکاری دستگاه‌ها و مسئولان تلاش خواهد شد تا این مشکلات مرتفع شود.

رسولیان، نیاز به شهرک صنعتی جدید را از الزامات توسعه صنعتی این شهرستان دانست و ادامه داد: با توجه به اشباع ۲ شهرک ناحیه صنعتی شهرستان گرمی، در صورت معرفی اراضی مستعد نسبت به



### سختگوی سازمان هواپیمایی:

## افزایش قیمت بلیت هواپیما پیش از اعلام ستاد تنظیم بازار قانونی نیست

سختگوی سازمان هواپیمایی کشوری درباره افزایش غیررسمی قیمت بلیت هواپیما از سوی برخی از شرکت‌های هواپیمایی گفت: تا زمانی که ستاد تنظیم بازار اعلام نکند، هیچ افزایش قیمتی را قانونی نمی‌دانیم و به شدت با آن برخورد خواهیم کرد.

جعفر یازلو در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به اینکه چرا برخی از ایرلاین‌ها به فروش بلیت‌های گران‌تر از قیمت مصوب اقدام کرده‌اند، گفت: مبنای قانونی در بحث قیمت بلیت‌ها، دستورالعمل و قیمت‌های مصوب دی‌ماه ۱۴۰۰ است و از آن زمان تا کنون هیچ افزایش قیمتی صورت نگرفته است؛ حتی در حالی که بنا بود ۳۰ درصد افزایش قیمت اتفاق بیفتد که به تأیید سازمان حمایت هم رسیده بود، این تغییر اتفاق نیفتاد.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت خودسرانه شرکت‌های هواپیمایی خلاف قانون است، ادامه داد: مادامی که ستاد تنظیم بازار نسبت به قیمت‌های جدید ابلاغیه یا دستورالعملی صادر نکند، هیچ وجهایت قانونی ندارد و به عنوان یک امر خلاف قانون و تخلف گران‌فروشی محسوب می‌شود. بنابراین اگر شرکت‌ها در سیستم افزایش قیمت را اعمال کرده باشند، خلاف قانون عمل کرده‌اند؛ البته احتمال دارد برخی از شرکت‌های فروشنده بلیت از قبیل موتورهای جست‌وجو و ربات‌ها وسایط‌های نامعتبر اقدام به فروش بلیت‌ها خارج از قیمت مصوب کرده باشند.

## نحوه واگذاری سهام عدالت جدید تصویب شد

تصویب‌نامه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در خصوص نحوه واگذاری سهام عدالت جدید توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی و دبیر شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ابلاغ شد.

به گزارش ایسنا، شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در بیست و چهارمین نشست خود که در ۱۶ اسفند سال گذشته برگزار شد، به استناد ماده ۴۲ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مواردی تصویب کرد که به شرح زیر است:

۱. سازمان خصوصی‌سازی مکلف است از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت در شرکت‌های قابل واگذاری نسبت به تخصیص سهام به افراد فاقد سهام عدالت که تا تاریخ ابلاغ این مصوبه تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) سازمان بهزیستی کل کشور و اینترگران مشمول سه دهک اول قرار گرفته‌اند؛ اقدام کند.
- ۱-۲. میزان و سهام شرکت‌های مورد واگذاری صرفاً از شرکت‌های پذیرفته شده در بورس و فرابورس با پیشنهاد سازمان خصوصی سازی به تصویب هیأت واگذاری خواهد رسید قیمت سهام مورد واگذاری مطابق با آیین‌نامه جزء (۳) بند (الف) ماده ۴۰ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ توسط هیأت مذکور تعیین می‌شود.
- ۱-۳. افراد مشمول بند (۱-۱) این تصویب‌نامه توسط نهادهای ذیربط شناسایی و معرفی خواهند شد؛ احراز عدم تخصیص سهام عدالت به آنان در طرح توزیع سهام عدالت ۱۳۸۵ لغایت ۱۳۹۵ بر عهده سازمان خصوصی‌سازی خواهد بود.
- مبلغ سهام مورد واگذاری
- ۱-۴. مبلغ سهام مورد واگذاری به هر یک از مشمولین تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) سازمان بهزیستی کل کشور و دودهدک اول درآمدی اینترگران تحت پوشش بنیاد شهید با اعمال ۵۰ درصد تخفیف و به مشمولین دهک سوم درآمدی اینترگران تحت پوشش بنیاد شهید بدون اعمال تخفیف محادل حداکثر یک صد میلیون ریال به صورت اقساط سالانه و به مدت ۱۰ سال است که از محل سود سالانه شرکت‌های سرمایه پذیر تسویه خواهد شد.
- ۱-۵. شرکت‌های موضوع بند (۲-۱) این تصویب‌نامه مکلفند در طول مدت قرارداد و به منظور تسویه اقساط سود سهام واگذار شده را به حساب سازمان خصوصی‌سازی نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند. همچنین نحوه اعمال حقوق مالکانه سهام واگذار شده از تاریخ ابلاغ تصویب‌نامه تا پایان فرآیند آزادسازی توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی و پس از آن از طریق کانون شرکت‌های سرمایه گذاری سهام عدالت و یا هر ساز و کار دیگری که با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب شورای عالی بورس خواهد رسید تعیین خواهد شد.
- ۱-۶. مجموع سهام واگذار شده تا پایان مدت اقساط در کد واسط سازمان خصوصی‌سازی و به حالت وثیقه قرار خواهد گرفت آزادسازی سهام موصوف پس از تسویه کامل اقساط و به صورت مرحله‌ای طی سه مرحله انجام خواهد شد.
- ۱-۷. سازمان خصوصی‌سازی مکلف است پس از تصویب الگوی نهایی ساماندهی واگذاری سهام عدالت واگذاری سال ۱۳۸۵ نسبت به پیشنهاد ساز و کار لازم برای واگذاری نهایی سهام عدالت جدید به روش غیر مستقیم به این‌شوروا اقدام کند.
- ۱-۷. سازمان خصوصی‌سازی مکلف است پس از تصویب الگوی نهایی ساماندهی واگذاری سهام عدالت نسبت به پیشنهاد ساز و کار لازم برای واگذاری نهایی سهام عدالت جدید به روش غیر مستقیم اقدام کند.
- در صورت عدم تسویه چه خواهد شد؟
- ۱-۸. در صورت عدم تسویه بهای سهام واگذار شده در پایان مدت اقساط، هر یک از سهامداران موظفند باقی مانده بهام سهام را طی مهلت حداکثر شش ماه پس از پایان مهلت مقرر نقداً به حساب دولت واریز کنند. در غیر این صورت سازمان خصوصی‌سازی مجاز است پس از پایان مهلت فوق‌به میزان سهام تسویه شده سهام در حالت وثیقه را به ترتیب مقرر در این تصویب‌نامه آزاد و مابقی را به مالکیت دولت برگرداند.
- ۱-۹. شورای عالی بورس مکلف است در اجرای این تصویب‌نامه و به درخواست سازمان خصوصی‌سازی نسبت به تدوین و اصلاح مقررات مورد نیاز ارگان بازار سرمایه اقدام کند.
- نحوه نقل و انتقال سهام
- ۱-۱۰. نقل و انتقال سهام موضوع این مصوبه خارج از ساعت معاملات و خارج از اتاق پایایی انجام خواهد گرفت. این نقل و انتقال از پرداخت کلیه هزینه‌ها و مالیات معاف است.
۲. مقرر شد در جلسه آینده گزارشی از میزان سهام واگذار شده از زمان ابلاغ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تا کنون وضعیت مالکیت دولت در بنگاه‌های مشمول واگذاری و تکالیف قانونی در خصوص فروش و انتقال سهام شرکت‌های مشمول واگذاری توسط سازمان خصوصی‌سازی ارائه شود.



## موفقیت طرح نهضت ملی مسکن وابسته به توسعه افقی شهرها

هیچ کدام لحاظ نشده‌اند. به همین دلیل ما در شهرهایمان همزمان فشرده‌سازی و تراکم‌سازی را داشته‌ایم.

در طرح مسکن مهر نیز که تعداد افراد زیادی صاحب‌خانه شدند، تراکم بالا به واسطه بلندمرتبه سازی باعث شد کیفیت این واحدها از نظر تأمین آرامش و آسایش ساکنین آن‌ها افت کند. به ویژه اینکه واحدهای مسکن مهر عموماً در حاشیه شهرهای بزرگ یا در شهرهای کوچک احداث شده‌اند که متقاضیان آن‌ها کمتر با شلوغی و پیامدهای آن سازگاری دارند.

به همین دلیل در طرح نهضت ملی مسکن قرار است رویکرد عمودی سازی شهرها جای خود را به شهرسازی افقی بدهد و در مناطقی که زمین به اندازه کافی وجود دارد، مسکن ویلایی و یک طبقه ساخته شود. این رویکرد باعث می‌شود مهم‌ترین ایراد طرح مسکن مهر برطرف شود و واحدهای ساخته‌شده با فرهنگ ساکنین آن سازگاری بیشتری داشته پیدا کند.

طبق مصوبه چهارمین جلسه شورای عالی مسکن نیز اولویت دولت، احداث خانه‌های یک طبقه عنوان شده است که باید در نتیجه آن زمینه تراکم مطلوب ۶۰ نفر در هکتار فراهم شود.

برای رسیدن به این تراکم و اجرایی شدن رویکرد افقی سازی، آزاد کردن محدوده شهرها و بازنگری در طرح‌های جامع و تفصیلی پیشین ضروری است. اما به گفته ایلاتی، آنچه از سوی معاونت شهرسازی و معماری و دبیر شورای عالی شهرسازی کشور به استان‌ها ابلاغ شده متناقض یا رویکرد جدید است؛ بخشنامه‌ای که ارجاع شده، طرحی مبتنی بر تراکم ساختمانی با الگوی تراکم پهنه‌ای است که با رویکرد غلط پیشین توسعه عمودی شهرها نوشته شده و در توسعه افقی شهرها کارایی نخواهد داشت.

بنابراین باید کارویژه جدیدی در دبیرخانه شورای عالی معماری و شهرسازی تعریف شود تا در مدت زمان کوتاهی بتوان با افزایش توان کارشناسی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی، طرح جامع و تفصیلی تمام شهرها را با رویکرد جدید و اولویت توسعه افقی، مورد تجدیدنظر و بازنگری قرار داد.



با الحاق زمین‌های اطراف شهرها به محدوده‌های شهری و افزایش عرضه زمین، این پارامتر در هزینه ساخت مسکن کاهش می‌یابد و منجر به کاهش قیمت مسکن و افزایش دسترسی به آن توسط دهک‌های پایین جامعه می‌شود.

در همین زمینه سید حسن موسوی فرد، کارشناس اقتصادی، در برنامه تلویزیونی جهان‌آرا بیان کرد: انحصار بالا و پنهانی در عرضه زمین در ایران وجود دارد که موجب افزایش قیمت بالای آن شده است. با طرح مسکن مهر توانستند قیمت مسکن را کاهش بدهند ولی انحصار عرضه زمین شکسته نشد. وی افزود: تراکم مسکن در شهرهای ایران حتی از بنگلادش که شهرهای شلوغی دارد هم بیشتر است.

اتخاذ سیاست‌های اشتباه موجب شده تا کلانشهرهای کشور بسیار متراکم شوند به طوری که مهم‌ترین آن‌ها یعنی تهران، مشهد، اصفهان و تبریز نسبت به مهم‌ترین پایتخت‌های جهان از جمله پکن، پاریس، واشنگتن، لندن و برلین تراکم بالاتری دارند.

فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن می‌گوید: متأسفانه مادر بحث متراکم سازی اصول شهرسازی را رعایت نکرده‌ایم و فاصله ساختمان‌ها از یکدیگر، فاصله معابر، کوچه‌ها، خیابان‌ها و سرانه‌ها،

در سال‌های بعد از آن نیز هر چند میزان اندکی به این تعداد اضافه شد، اما همچنان کمبود ساخت ادامه یافت و با روی هم انباشته شدن کمبودها و افزایش تقاضا، بازار مسکن به کلی از دهک‌های اول جامعه خالی شد.

با تشدید مشکلات مردم در بخش هزینه‌های مسکن، دولت سیزدهم تصمیم گرفت با طرح نهضت ملی مسکن به این آشفتگی و ولنگاری در نقاطی که پیش از این ساکن بودند ابرازند. طبق آمارها قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی در مناطق شهری طی یک دهه‌ها از ابتدای ۱۳۹۱ تا انتها سال ۱۴۰۰، رشدی بیش از هزار درصد را تجربه کرده است. عوامل متعددی در این افزایش قیمت نقش دارند که تورم کلی در اقتصاد و انتظارات تورمی از جمله این عوامل هستند. اما مهم‌ترین مسئله‌ای که باعث شده این عوامل در این زمان بار هزینه‌ای و فشار بیشتری را بر خانواده‌ها تحمیل کنند، کاهش ساخت و ساز و عرضه مسکن طی سال‌های اخیر بوده است.

بی‌توجهی دولت قبل به ساخت مسکن و تکمیل نکردن واحدهای مسکن مهر موجب شد که آمار ساخت و ساز در کشور به میزان زیادی کاهش پیدا کند، چنانکه تعداد واحدهای ساخته شده از یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در سال ۱۳۸۹ به ۳۲۰ هزار واحد در سال ۱۳۹۶ رسید.

## وضعیت نگهداشت شهر در محلات شمال تهران ارتقا می‌یابد

گیرد و جمع آوری ضایعات... بدون فوت وقت به انجام برسد. شهردار منطقه یک تصریح کرد: پروژه های عمرانی خدمات شهری در حوزه های زیباسازی، فضای سبز و... باید با سرعت بیشتری به اجرا برسد تا رضایتمندی حداکثری شهروندان را بدست آوریم. صباغ با اشاره به آغاز فصل کار و تلاش در سال جدید افزود: نیمه اول سال برای شهرداری فصل کار و بیشترین حجم خدمات رسانی را دارد چرا که در نیمه دوم با آغاز بارش ها عملا اقدامات به سمت مدیریت بارش و برف رویی می رود که خود نعمت الهی برای شهر است. این مقام مسئول مهمترین عامل پیشبرد برنامه ها و پروژه ها را هماهنگی و یکدستی تیم مدیریتی منطقه دانست و گفت: باید همه دستگاه ها به نحو مناسب کارها را دنبال و با هماهنگی یکدیگر پیش ببرند.

است که با هماهنگی همه ادارات این وضعیت ارتقا خواهد یافت. آینه قدیم پرست/ خبرنگار جهان اقتصاد به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، سید مهدی صباغ شهردار این منطقه در شورای اداری که با حضور معاونان، شهرداران نواحی و مدیران شهری برگزار شد با اعلام مطلب فوق اظهار کرد: در حوزه خدمات شهری نیاز به کار جهادی و فعالیت ویژه است تا تحولات در شهر ایجاد و برای شهروندان ملموس شود. او افزود: نگهداشت باید با تدبیر و برنامه ریزی و همکاری همه ادارات انجام شود و در طی روز و تا پایان شب رصد مستمر صورت

است که با هماهنگی همه ادارات این وضعیت ارتقا خواهد یافت. آینه قدیم پرست/ خبرنگار جهان اقتصاد به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، سید مهدی صباغ شهردار این منطقه در شورای اداری که با حضور معاونان، شهرداران نواحی و مدیران شهری برگزار شد با اعلام مطلب فوق اظهار کرد: در حوزه خدمات شهری نیاز به کار جهادی و فعالیت ویژه است تا تحولات در شهر ایجاد و برای شهروندان ملموس شود. او افزود: نگهداشت باید با تدبیر و برنامه ریزی و همکاری همه ادارات انجام شود و در طی روز و تا پایان شب رصد مستمر صورت



شهردار منطقه یک: کیفیت و اقدامات نگهداشت شهر در محلات و خدمات رسانی مناسب شهری به شهروندان، مهمترین عامل سنجش عملکرد در نواحی ۲۲ گانه شمال تهران

## ۳۱ هزار نفر ساعت دوره آموزشی

## در شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان برگزار شد

استان سیستان و بلوچستان بیان کرد: پنج هزار و ۴۲۴ نفر ساعت آموزشی برای ۵۶۴ نفر در قالب ۶ دوره عمومی برگزار شد. وی در بخش دوره های آموزشی برگزار شده برای افراد جدید استخدام و تبدیل وضعیت اینترگر، گفت: در مجموع برای ۲۳۸ نفر پرسنل این بخش، ۱۶ هزار ۶۶۰ ساعت دوره آموزشی برگزار شد. قاسم زاده با بیان اینکه دوره های

های ویژه مدیران، در مجموع برای ۳۹۱ معاون، مدیر، رئیس و سرپرست اداره، ۲ هزار و ۶۹۳ ساعت آموزشی در قالب ۶ دوره برگزار شد. وی در بخش دوره های انجام شده در حوزه شغلی اختصاصی گفت: در مجموع برای ۲۸۸ نفر، ۶ هزار و ۵۴۱ نفر ساعت آموزشی در قالب ۱۵ دوره برگزار شد. قاسم زاده با بیان اینکه دوره های

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان، معاون منابع انسانی شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان گفت: سال گذشته، ۳۱ هزار ۳۱۸ نفر ساعت دوره آموزشی برای هزار و ۴۸۱ نفر از پرسنل این شرکت برگزار شد.

علیرضا قاسم زاده اظهار داشت: در بخش دوره های ویژه مدیران، در مجموع برای ۳۹۱ معاون، مدیر، رئیس و سرپرست اداره، ۲ هزار و ۶۹۳ ساعت آموزشی در قالب ۶ دوره برگزار شد. وی در بخش دوره های انجام شده در حوزه شغلی اختصاصی گفت: در مجموع برای ۲۸۸ نفر، ۶ هزار و ۵۴۱ نفر ساعت آموزشی در قالب ۱۵ دوره برگزار شد. قاسم زاده با بیان اینکه دوره های

## تشکیل کمیته مشترک سرمایه گذاری میان منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان

## و هلدینگ شرکت سرمایه گذاری افق مس

رفسنجان در حال توسعه است؛ ایراد کرد: ما مراجعه کنندگانی داریم که نمی‌دانند در چه زمینه‌ای سرمایه‌گذاری کنند. باتوجه به اعتمادی که مردم به مس دارند، مس می‌تواند بر اساس نیازهای خودش پروژه‌های سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه رفسنجان تعریف کند تا مردم سهامدار این پروژه‌ها شوند. بهرامشاهی ادامه داد: صندوق بازنشستگی مس می‌تواند پروژه‌های خوبی در زمینه نیازهای مس داشته باشد و از پتانسیل منطقه ویژه استفاده کند. وی باتوجه به هدف راهبردی شرکت ملی صنایع مس تولید یک میلیون تن کاندت تصریح کرد: راه اندازی خط ریلی احمدآباد- منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان- کرمان تنها در راستای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت مس نیست بلکه توجیه اقتصادی دارد. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان اظهار داشت: مجوز ۳۰۰ لیتر در ثانیه آب از خط انتقال خلیج فارس برای منطقه ویژه اقتصادی صادر شده است که مشکل آب این

منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان و هلدینگ شرکت سرمایه گذاری افق مس، نشست مشترکی در خصوص معرفی فرصت های سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان برگزار کردند. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان؛ در نشست مدیران این منطقه و مدیرعامل شرکت های افق، همگامان، هامون، راهوار، ارفع سازان و حکیم مس مقرر گردید کمیته مشترک سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاری افق مس و منطقه ویژه رفسنجان به صورت ماهانه برگزار گردد. روح الله بهرامشاهی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با اشاره به وجود گمرک اختصاصی در منطقه ویژه رفسنجان گفت: تمامی حوزه‌های چرخه تامین شرکت ملی مس می‌توانند از ظرفیت منطقه از جمله لجستیک پارک، کارگو ترمینال، واردات، صادرات، انبار قطعات و... استفاده کنند. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با بیان اینکه شهر

منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان و هلدینگ شرکت سرمایه گذاری افق مس، نشست مشترکی در خصوص معرفی فرصت های سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان برگزار کردند. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان؛ در نشست مدیران این منطقه و مدیرعامل شرکت های افق، همگامان، هامون، راهوار، ارفع سازان و حکیم مس مقرر گردید کمیته مشترک سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاری افق مس و منطقه ویژه رفسنجان به صورت ماهانه برگزار گردد. روح الله بهرامشاهی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با اشاره به وجود گمرک اختصاصی در منطقه ویژه رفسنجان گفت: تمامی حوزه‌های چرخه تامین شرکت ملی مس می‌توانند از ظرفیت منطقه از جمله لجستیک پارک، کارگو ترمینال، واردات، صادرات، انبار قطعات و... استفاده کنند. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با بیان اینکه شهر

منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان و هلدینگ شرکت سرمایه گذاری افق مس، نشست مشترکی در خصوص معرفی فرصت های سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان برگزار کردند. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان؛ در نشست مدیران این منطقه و مدیرعامل شرکت های افق، همگامان، هامون، راهوار، ارفع سازان و حکیم مس مقرر گردید کمیته مشترک سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاری افق مس و منطقه ویژه رفسنجان به صورت ماهانه برگزار گردد. روح الله بهرامشاهی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با اشاره به وجود گمرک اختصاصی در منطقه ویژه رفسنجان گفت: تمامی حوزه‌های چرخه تامین شرکت ملی مس می‌توانند از ظرفیت منطقه از جمله لجستیک پارک، کارگو ترمینال، واردات، صادرات، انبار قطعات و... استفاده کنند. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با بیان اینکه شهر

## خاندوزی:

## بسته دولت برای «مهار تورم و رشد تولید» ظرف چند روز آینده نهایی می شود



اول مسئله هماهنگی و در وهله دوم مسئله ثبات سیاست ها لازم است. هماهنگی هم در داخل دولت و هم بین دولت و مجلس لازم است. ثبات سیاست ها نیز هم در داخل دولت و هم بین دولت و مجلس ضروری است. حتما در شرایط کنونی اسپتضاح وزرا کمکی به هماهنگی سیاست ها و ثبات سیاست های اقتصادی نخواهد کرد. وزارت خانه ها را برای چندین ماه با چالش های تصمیم گیری مواجه می کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه تصریح کرد: از طرف دیگر فرصت سال حمایت از تولید از دست خواهد رفت. امیدوار هستیم بهترین تصمیم برای ادامه همکاری بین اعضای دولت و همکاری بین دولت و

مجلس اتخاذ شود.

خاندوزی گفت: محتوای لایحه مالیات بر مجموع درآمد توسط وزارت اقتصاد آماده شد و در کمیسیون اقتصادی دولت نیز با برخی از اصلاحات مورد تایید قرار گرفت. در نوبت خود جلسه هیات وزیران قرار دارد که به محض اینکه در هیات دولت هم مصوب شود به عنوان یکی از گام های مهم تحولی از آنجا که تمام ساختار نظام مالیاتی کشور را به نفع شفافیت و عدالت اصلاح خواهد کرد، به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که قرار بود صورت های مالی نفتی در فروردین منتشر شود در کجا رسید،؟ بیان کرد: تمام شرکت هایی که در حوزه اقتصادی تا قبل از

## ثبات در بازار ارز بیشتر و رشد نقدینگی کمتر می شود

سهم آن از نقدینگی را به همراه داشته است.

لذا با توجه به شرایط موجود، سیاستگذار پولی در راستای مدیریت انتظارات تورمی، کنترل تورم و کاهش سیالیت نقدینگی، سیاست اصلاح نرخ‌های سود را در کنار پیگیری سیاست احتیاطی کنترل رشد ترازنامه شبکه بانکی، افزایش نسبت سپرده قانونی در سطح شبکه بانکی به میزان نیم واحد درصد و برخورد جدی با بانک های منطختی و ناسالم را در دستور کار قرار داد که تداوم روند کاهشنی رشد نقدینگی در ماه های پایانی سال ۱۴۰۱ همچون ماه های گذشته را به دنبال داشته‌است (نرخ رشد نقدینگی از ۳۹.۷ درصد در پایان بهمن ماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۲.۰ درصد در پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته‌است).

همچنین، از دیگر اقدامات دولت و بانک مرکزی در راستای

#### معاون وزیر کار اعلام کرد:

## برای رشد تولید به جهش مهارت نیاز داریم

ارزشیابی مهارت هدف گذاری شده است.

حسینی نیا از صدور آتی مجوز تاسیس ۱۲ هزار ۵۴۸ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای در ۱۱ ماهه سال گذشته خبر داد.

معاون وزیر کار تصریح کرد: طی سال گذشته ۳۱۸۱ مرکز جواروبین کارگاهی در راستای تأکیدات و فرمایشات مقام معظم رهبری در کارخانه‌ها ایجاد شد تا افراد آموزش‌های مهارتی را ببینند. وی همچنین از برگزاری اولین دوره مسابقات ملی مهارت کارگران در ۲۶ بنگاه اقتصادی طی سال گذشته خبر داد و گفت: یکی از روش‌های ترویج فرهنگ مهارت آموزی برگزاری مسابقات مهارت است.

رییس سازمان آموزش فنی و حرفه ای در ادامه از اجرای برنامه نهضت ملی مهارت آموزی برای سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: برای اجرای طرح نهضت ملی مهارت آموزی به اعتباری معادل ۴۰ همت نیاز داریم که امیدواریم از طریق مولدسازی دارایی‌ها، تجهیزات کارخانه‌ها، کمک خیرین و اجرای طرح محیط کار واقعی به

## افزایش ۴۵ درصدی پرداخت وام

پرداختی بانک‌ها را نشان می دهد. سهم تسهیلات پرداختی بانک‌ها به صاحبان کسب و کار در بخش صنعت و معدن طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ مبلغ ۹۱۳.۹۲۴ هزار میلیارد ریال معادل ۳۷ درصد بوده‌است.

در این قسمت، هدف از دریافت تسهیلات توسط صاحبان کسب و کار و خانوار طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ مشخص گردیده است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی مبلغ ۹۲۷.۴۲۳ هزار میلیارد ریال معادل ۱۴ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۹۳۰.۰۲۹ هزار میلیارد ریال معادل ۲/۴۴ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) است.

وزیر اقتصاد تاکید کرد که ظرف چند روز آینده بسته ده بندی دولت برای مهار تورم و رشد تولید پس از اخذ نظر تشکل های تولیدی و اقتصادی غیر دولتی با حضور رئیس جمهور نهایی و ابلاغ خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در حاشیه نشست امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: جزئیات بسته ده بندی دولت برای مهار تورم و رشد تولید پس از اخذ نظر تشکل های تولیدی و اقتصادی غیر دولتی با حضور رئیس جمهور نهایی و ابلاغ خواهد شد.

وزیر اقتصاد گفت: امیدواریم با توجه به هدف گذاری های دقیقی که در بسته ده بندی برای مهار تورم و رشد تولید پیش بینی شده است ما بتوانیم یک سند هماهنگ کننده بین تمام اجزای دولت برای نیل به اهداف شعار امسال داشته باشیم. وی در ادامه اظهار کرد: در خصوص اسپتضاح نیز باید بگویم اولاً دولت در مسئله حمایت از وزرا و اعضای کابینه یکدست و هماهنگ و کاملاً جدی است. از طرف دیگر حل و فصل واقعی مشکلات اقتصادی به ویژه مسائل فراهخشی مانند موضوع مسکن، موضوع تورم، موضوع خودرو و امثال آن نیازمند دو مقدمه است. در وهله

وزیر اقتصاد گفت: امیدواریم با توجه به هدف گذاری های دقیقی که در بسته ده بندی برای مهار تورم و رشد تولید پیش بینی شده است ما بتوانیم یک سند هماهنگ کننده بین تمام اجزای دولت برای نیل به اهداف شعار امسال داشته باشیم. وی در ادامه اظهار کرد: در خصوص اسپتضاح نیز باید بگویم اولاً دولت در مسئله حمایت از وزرا و اعضای کابینه یکدست و هماهنگ و کاملاً جدی است. از طرف دیگر حل و فصل واقعی مشکلات اقتصادی به ویژه مسائل فراهخشی مانند موضوع مسکن، موضوع تورم، موضوع خودرو و امثال آن نیازمند دو مقدمه است. در وهله

وزیر اقتصاد گفت: امیدواریم با توجه به هدف گذاری های دقیقی که در بسته ده بندی برای مهار تورم و رشد تولید پیش بینی شده است ما بتوانیم یک سند هماهنگ کننده بین تمام اجزای دولت برای نیل به اهداف شعار امسال داشته باشیم.

وی در ادامه اظهار کرد: در خصوص اسپتضاح نیز باید بگویم اولاً دولت در مسئله حمایت از وزرا و اعضای کابینه یکدست و هماهنگ و کاملاً جدی است. از طرف دیگر حل و فصل واقعی مشکلات اقتصادی به ویژه مسائل فراهخشی مانند موضوع مسکن، موضوع تورم، موضوع خودرو و امثال آن نیازمند دو مقدمه است. در وهله

بانک مرکزی اعلام کرد که برنامه‌های مربوط به کنترل تورم در چارچوب شعار سال «مهار تورم و رشد تولید» با همکاری تمامی دستگاه‌های ذیربط در دولت سیزدهم طراحی شده و در حال اجراست و انتظار می رود با اقدامات سیاستی اخیر بانک مرکزی و همچنین تحولات مثبت در عرصه سیاست خارجی کشور، در ماه‌های آتی ثبات در بازار ارز افزایش یافته و انتظارات تورمی و سیالیت نقدینگی به روندهای تاریخی خود کاهش یابد.

به گزارش ایسنا، طبق آنچه بانک مرکزی اعلام کرده، از نیمه دوم سال گذشته مجموعه عوامل مختلفی (عمدتاً متاثر از انتشار اخبار منفی) منجر به بروز عدم اطمینان و شکل گیری انتظارات منفی نسبت به تحولات بازار ارز و به تبع آن افزایش نرخ ارز بازار غیررسمی و تشدید انتظارات تورمی شد که رشد پول و افزایش

معاون وزیر کار از صدور بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰

مجوز تاسیس آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای در سال گذشته خبر داد و با اشاره به تدوین ۱۱۲۰ عنوان استاندارد شایستگی ارزشیابی مهارت در سال جاری تأکید کرد: کشور برای رشد تولیدی به جهش مهارت نیاز دارد و ما باید در قالب نهضت ملی مهارت آموزی این هدف را محقق کنیم.

به گزارش ایسنا، غلامحسین حسینی نیا در یک نشست خبری ضمن تشریح گزارش عملکرد و اقدامات صورت گرفته سازمان آموزش فنی و حرفه ای در سال گذشته اظهار کرد: از زمان استقرار دولت سیزدهم ۲۶۰۰ عنوان استاندارد شایستگی و ارزشیابی حرف را تدوین کردیم که ۷۰ درصد رشد را داشته است. برای امسال نیز تدوین ۱۱۲۰ عنوان استاندارد شایستگی و ارزشیابی مهارت را پیش بینی کرده‌ایم. به گفته رییس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، در طول برنامه پنج ساله سازمان از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ ۴۳۰۰ عنوان استاندارد شایستگی و



### بورس نزولی شد

طی معاملات امروز در بازار سرمایه در حالی شاخص کل روند نزولی به خود گرفت که شاخص کل با معیار هم وزن توانست روند صعودی خود را حفظ کند.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۳۴۲۲ واحد کاهش تارقم دومیلیون و ۳۶۵ هزار واحد نزول کرد. این در حالی است که شاخص کل با معیار هم وزن ۵۰۵۸ واحد صعود کرد و در رقم ۷۸۶ هزار و ۴۹۵ واحد ایستاد.

در این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۱۴۰ هزار و ۷۹۷ میلیارد ریال انجام شد.

۴۶ درصد نمادهای بورسی مثبت و ۵۴ درصد این نمادها منفی بودند که از میان آنها پتروشیمی نوری نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل ملی صنایع مس ایران و ایران خودرو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.

در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس نیز با صعودی ۲۲۵ واحدی به رقم ۲۹ هزار و ۷۴۳ واحد رسید.

معامله گران این بازار ۵۹۴ هزار معامله انجام دادند که ۴۷۳۹ میلیارد ریال ارزش داشت.

۶۷ درصد نمادهای فرابورسی مثبت بودند که از میان آنها پتروشیمی مارون، گروه انتخاب الکترونیک آرمان و پتروشیمی تندگویان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی این بازار گذاشتند.

طی معاملات امروز بیشترین خروج پول حقیقی از صندوق‌ها صورت گرفت و بیشتری ورود پول حقیقی به گروه‌های شیمیایی و فلزات اساسی بود.

### شرط‌ورود مردم به تولید چیست؟

مردمی کردن اقتصاد کلیدواژه شعار اقتصادی سال جاری است اما برای تحقق این امر نیاز است تا شفافیت در تمام بخش های اقتصادی تسری پیدا کند.

به گزارش خبرنگار مهر برای مشارکت مردم در تولید در گام نخست باید اقتصاد در مسیر شفافیت حرکت کند در اقتصاد شفاف می‌توان پیش بینی کرد و طبق داده‌های اقتصادی وارد عرصه تولید شد در غیر این صورت نباید امید داشت که مردم بتوانند وارد تولید شوند و سرمایه‌ها خود را در بازارهای فرعی و اقتصاد غیر مولد به کار خواهند بست.

مهدی آزادواری، عضو انجمن اقتصاددانان در خصوص مشارکت مردمی در اقتصاد و تولید به مهر گفت: یکی از نکاتی که وجود دارد این است که سرمایه‌های مردم باید جایی پس انداز شود که تخصص در آن دارند و از سرمایه گذاری در بخش‌هایی که تخصصی ندارند بپرهیزند.

وی در ادامه بیان کرد: دولت قبل مردم را به ورود به بازار سرمایه تشویق کرد و مردم بدون کمترین دانشی وارد یک بازار پر نوسان شدند و عملاً سرمایه‌های مردم از بین رفت مردم به همین دلیل به مردم باید آموزش داده شود که در جایی سرمایه گذاری کنند که در آن تخصص دارند و اطمینان دارند که سرمایه‌شان از دست نمی‌رود با توجه به اینکه به حال حاضر صندوق‌های سرمایه گذاری به تعداد زیادی وجود دارد این صندوق‌ها می‌تواند سرمایه‌های مردم را حفظ کرده تا مردم متضرر نشوند.

این کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: مردم می‌توانند با سرمایه گذاری در تولید نیز باعث شوند تا تورم مهار گردد و همچنین تولید در کشور افزایش پیدا کند.

مهدی آزادواری در پایان بیان کرد: دولت می‌تواند با حمایت از بخش خصوصی با معافیت‌های بیمه‌ای و مالیاتی مشکل بخش خصوصی را برطرف سازد و بخش خصوصی وارد عرصه تولید شود تا اشتغال زایی و از سوی دیگر افزایش تولید را به همراه داشته باشد و حتی می‌تواند در بخش مشارکت از فرصت‌های اوراسیا و شانگهای نیز استفاده کرده تا سرمایه یا مردم باعث برهم ریختگی در اقتصاد نشود.

علی عبدی زاده، تحلیلگر اقتصادی در خصوص مشارکت مردم در اقتصاد به مهر گفت: مشارکت مردمی به دو صورت انجام می‌شود مستقیم و غیر مستقیم (در قالب مشارکت‌های خصوصی و شرکت‌ها) هر مشارکتی که خارج از جریان دولت صورت گیرد مشارکت مردمی نامگذاری می‌شود. هر بنگاه اقتصادی جریان ساز و سازمان یافته که از سوی مردم هدایت شود. وی در ادامه افزود: در سال ۱۳۹۲ مقام معظم رهبری سال اقتصاد مقاومتی نامگذاری کرد و یکی از اهداف این نامگذاری مشارکت مردم در اقتصاد بوده است با توجه به اینکه این سیاست گذاری نیاز به زیر ساخت و بستر سازی دارد با توجه به اینکه این مسیر در گام‌های اول موفق بود در قالب سهام عدالت و پارانه نقدی که اگر ادامه پیدا می‌کرد مشارکت مردم در اقتصاد به چشم می‌خورد. این تحلیلگر اقتصادی در ادامه در خصوص مشارکت مردمی در مولد سازی نیز گفت: مولد سازی دارایی‌های دولت که از سال گذشته مطرح شد می‌تواند بستری باشد برای سرمایه گذاری از سوی مردم و این مردم سازی می‌تواند به روش‌های مختلف صورت گیرد و اگر مردم رادر اقتصاد مشارکت دهیم می‌توانیم از ظرفیت‌های اقتصادی استفاده کنیم اما بدون برنامه ریزی نمی‌شود چنین کاری را انجام داد. علی عبدی

زاده در ادامه گفت: وقتی خصوصی سازی صورت گیرد از ایجاد رانت و فساد نیز جلوگیری می‌شود چرا که مردمی بودن اقتصاد می‌تواند ایجاد شفافیت در اقتصاد کند از سوی دیگر بانک مرکزی می‌تواند مشوق اصلی مردم به سمت مشارکت‌های اقتصادی باشد و این خیلی مهم است که مردم به بانک مرکزی اعتماد کنند با توجه به اینکه دولت قبل این اعتماد را نابود کرده است اما ریشه این نا اطمینانی باید برطرف شود. وی در ادامه افزود: عمده درآمدهای دولت از مالیات، فروش نفت و فروش اوراق مشارکت است که در مالیات مردم باید به دولت اعتماد کنند چرا که در این سه امر مردم باز یگران اصلی هستند و برای جلب اعتماد مردم باید شفافیت داشت. تحلیلگر اقتصادی در خصوص شعار سال و کمک این شعار به اقتصاد مردمی شدن گفت: امسال شعار سال مهار تورم و رشد تولید است که در مهار تورم مردم تعیین کنند هستند و در رشد تولید نیز این مردم هستند که با سرمایه گذاری در بخش تولید می‌توانند عامل اصلی در رشد تولید باشند و باید اقتصاد شفاف می‌توان مردم را به سمت مشارکت مردم کمک کند و آسیب‌های اقتصادی را جبران کند.

ثبات بخشی به اقتصاد می‌توان به عرضه ارز در صرافی‌ها و بانک‌ها، عرضه سکه در بورس کالا، راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا با هدف ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی و سهولت دسترسی متقاضیان بازار ارز و طلا و تامین ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساسی در سامانه نیما، انطباق نقشه ارزی و تجاری کشور در جهت مدیریت مطلوب جریان منابع و مصارف ارزی و... اشاره کرد.

بر این اساس، باید اذعان کرد که وضعیت شاخص‌های اقتصادی و تحیرات آن‌ها همواره مورد توجه سیاست‌گذاران اقتصادی کشور بوده و در سال جاری نیز برنامه‌های مربوط به کنترل تورم در چارچوب شعار سال «مهار تورم و رشد تولید» با همکاری تمامی دستگاه‌های ذیربط در دولت سیزدهم طراحی و در حال اجراست.

این هدف دست پیدا کنیم. همچنین تفاهم نامه‌هایی با شستا و سازمان تامین اجتماعی در این راستا برای پوشش آموزشی کارکنان و کارگران پیش بینی شده است. وی اضافه کرد: همچنین بیش از ۱۶.۵ میلیون نفر دوره آموزش را برای اقشار مختلف اعم از جمعیت فعال و بالقوه در برنامه پنج‌ساله مهارت آموزی در نظر گرفته‌ایم.

معاون وزیر کار با اشاره به جلب مشارکت اشخاص حقیقی و حقوقی در بحث مهارت‌آظهار کرد: برای آنکه بتوانیم آموزش‌های مهارتی را پیش ببریم روی کمک‌های مردمی و اشخاص حقیقی و حقوقی برنامه‌ریزی کرده‌ایم. آیین‌نامه اجرایی این کار را در دولت نهایی کردیم و مجمع خیرین مهارتی را راه اندازی کردیم. تاکنون پنج مجمع ثبت شده است و در همین مدت ۱۰ هزار ۶۰۰ متر مربع زمین و ۱۲ هزار و ۶۰۰ متر بنا و ساختمان به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اهدا شده است.

به گفته حسینی نیا آیین نامه مذکور باعث

همچنین سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ معادل ۴/۹.۹۳۶ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۲/۳۶ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۹/۲۷.۴۲۳ هزار میلیارد ریال) است.

بر این اساس، از ۹/۱۳.۹۲۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۴/۷۱ درصد آن (مبلغ ۴/۹.۹۳۶ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۱ است. بر اساس این گزارش، در سال گذشته تعداد ۲۵۷۰.۰۳۶ فقره تسهیلات به بخش صنعت و معدن با میانگین پرداختی هر فقره ۲/۵۴ میلیارد ریال پرداخت شده است.





در سال ۱۴۰۱ صورت گرفت؛

## نصب بیش از ۴۰ هزار علمک گاز در استان کرمان

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان از نصب بیش از ۴۰ هزار انشعاب گاز در سال گذشته خبر داد.

جاودانه/خبرنگار جهان اقتصاد به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، منوچهر فلاح با اعلام این خبر، افزود: در سال گذشته بیش از ۴۰ انشعاب گاز جدید در سطح استان نصب شده که از این تعداد، ۵۲ درصد علمک ها در شهرها و ۴۸ درصد در روستاها نصب گردیده است. به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان تعداد انشعابات نصب شده در سطح استان کرمان با احتساب تعداد علمک‌های نصب شده در سال ۱۴۰۱، به عدد ۵۲۷ هزار انشعاب رسیده است.

وی بیان کرد: باعث افتخار است که بگوییم درصد تحقق انشعابات نصب گردیده حتی نسبت به مصوب بودجه اصلاحی پیشنهادی از سوی شرکت گاز استان کرمان به شرکت ملی گاز ایران، بیشتر و برابر با ۱۶۱ درصد می باشد.

فلاح در پایان با بیان اینکه شرکت گاز استان کرمان توانسته است در سال گذشته در اکثر بخش ها بیش از هدف های تعیین شده گام بردارد، گفت: امیدواریم در سال جاری نیز بتوانیم در تمامی حوزه های گازرسانی اعم از شهری، روستایی و صنایع جزء وعده استان، بیش از پیش شاهد خدمت رسانی به هم استانی های عزیز باشیم.

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

### مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان؛

## کنترل پذیری لازمه اجرای شایسته برنامه های مدیریت پیک بار ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان در جلسه هماهنگی گذر از پیک بار سال جاری گفت: کنترل پذیری و رویت پذیری کننورهای برق در تمامی تفرقه های صنعتی، کشاورزی، اداری، خانگی و... کمک شایانی به مدیریت پیک بار سال ۱۴۰۲ خواهد نمود.

محمد خانی/خبرنگار جهان اقتصاد سیدمحمد حسینی نژاد با اشاره به اینکه تاکنون ۲۵۳ مزرعه استخراج غیرمجاز رمزارز کشف شده گفت: از بازه زمانی ۱۳۹۸ که شروع کشف دستگاه های استخراج رمزارز فاقد مجوز آغاز شده است تا پایان سال ۱۴۰۱، چهار هزار و ۶۴۰ دستگاه توسط عوامل انتظامی، دستگاه های نظارتی و همکاران این شرکت جمع آوری و ضبط شده است.

وی بیان کرد: تشکیل ناظران شهرستانی برای بازرس در بخش تجاری و اداری با همکاری اطاق اصناف، بسیج و همکاران شرکت پیش بینی شده است و از این طریق رصد مصرف برق ادارات و اماکن تجاری انجام خواهد شد.

حسینی نژاد اضافه کرد: رصد مصرف برق از طریق سامانه پایش، استفاده از ظرفیت مولد برق از طریق سامانه، استفاده از ظرفیت مولد برق اضطراری و خود تامین باروش عقد قرارداد با مشترکینی که دارای مولد هستند، مدیریت انشعاب رمزارزهای مجاز، شناسایی مراکز غیرمجاز استخراج باروش های موجود و تبدیل آنها به انشعابات دائم قابل مدیریت ازجمله

مهمترین پیش بینی ها و اقدامات این شرکت در راستای عبور موفق از پیک بار سال جاری و تحقق برنامه های گذر از پیک بار ابلاغی شرکت توانیر خواهد بود. وی به هماهنگی و اقدامات در دست بررسی شرکت برای برنامه پیک سانی و پیشنهادهای قابل اجرا در این خصوص اشاره نمود و افزود: نشست با مقام عالی استان به منظور تشریح برنامه های ابلاغی گذر از پیک

بار، جابه جایی بار در بخش صنعت و کشاورزی، یکی در میان نمودن روشنایی معابر در محل هایی که حادثه ساز و خطرآفرین نیستند، جلسه با صاحبان صنایع بزرگ و مشترکان کشاورزی برای تبیین برنامه های جابه جایی مصرف از جمله فعالیت های قابل انجام و پیشگیرانه این شرکت در زمینه برنامه های عبور از پیک بار سال ۱۴۰۲ به شمار می رود. گفتنی است: این نشست

در حاشیه جلسه روز دوشنبه ۲۸ فروردین ماه با حضور حمیدرضا پیرپیران معاون هماهنگی توزیع برق کشور، که به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار بود انجام شد و درخصوص نکاتی نظیر طرح موضوع برنامه های گذر از پیک بار سال ۱۴۰۲ و تکالیف شرکتهای توزیع برق، پیشرفت نصب کننورهای هوشمند، وصول مطالبات، بودجه ریزی و طرح موضوع شاخص های راهبردی

قابلیت اطمینان شبکه بحث و تبادل نظر گردید.

### رئیس آگاهی فارس خبر داد:

## کشف راز یکی از ۲ قتل آباده

رئیس پلیس آگاهی استان فارس از دستگیری یک مظنون و کشف راز قتل یکی از ۲ زن مقتول در شهرستان آباده خبر داد.

قاسم توانایی /خبرنگار جهان اقتصاد سرهنگ کاووس حبیبی در تشریح جزئیات این خبر به خبرنگاران گفت: روز ۲۶ فروردین امسال، جسدزنی در اطراف شهر آباده در شمال فارس کشف شد که ظواهر حاکی از وقوع یک قتل داشت. حبیبی با بیان اینکه از همان زمان پیگیری پلیس برای کشف راز این جسد آغاز شد، گفت: با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، در نهایت قاتل شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر شد. این مقام

انتظامی با بیان اینکه علت قتل در دست بررسی است، گفت: قاتل ۶۷ ساله با استفاده از یک قبضه سلاح سرد (چاقو) مقتول را کشته و جسدش را منته و در اطراف آباده رها کرده بود. حبیبی با بیان اینکه در این خصوص پرونده قضایی تشکیل و تحقیقات تکمیلی ادامه دارد، یادآور شد: چند روز پیش یک زن دیگر نیز در شهرستان آباده به قتل رسیده که هیچ ارتباطی به این پرونده ندارد و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان آن جنایت نیز به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار دارد.

و ساحلی می طلبد، اضافه کرد: حضور بانوان دریانورد صیاد نیز باید به عنوان گامی روبه جلو برای مشارکت بخشی بیشتر بانوان در مشاغل دریایی برشمرد.

بانوان جزایر هرمزگان در سالیان اخیر نقش به‌سزایی در حفظ و اشاعه فرهنگ بومی گردشگری دریایی و بهبود معیشت ساکنان دارند، در این میان بخشی از بانوان جزایر استان که سرپرست خانوار نیز هستند از دیرباز به پیشه صیادی اشتغال و از این راه امرامر معاش می‌کردند. جزیره هنگام حدود ۵۵ کیلومتر مربع وسعت دارد و تاحدی به شکل یک بیضی است و طول جزیره ۹ کیلومتر و عرض آن ۶ کیلومتر برآورد شده است.

شغل بیشتر اهالی جزیره هنگام ماهی گیری است، عده‌ای نیز به عنوان جاشو و ملوان در لنج‌های ماهی گیری وباری فعالیت می‌کنند.

طنی سالیان اخیر با ایجاد زیر ساخت‌های مناسب از سوی سازمان بنادر ودریانوردی در حوزه گردشگری دریایی با بهره گیری از نعمتهای خدادادی منطقه، بازارچه سنی در این جزیره رونق یافته و بویژه در نیمه دوم سال این جزیره بکر پذیرای خیل عظیمی از گردشگران دریایی است.



توانمندسازی همه بانوان در مشاغل دریایی حمایت وپشتیبانی می‌کند.

وی با بیان اینکه نقش انکار ناپذیر دریا در توسعه و شکوفایی استان هرمزگان، زمینه حضور زنان و مردان توانمند استان را در مشاغل دریایی

منابع طبیعی انجام شده است.

عباس نژاد خاطر نشان کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان نگاهی ویژه به بانوان دریانورد به عنوان بخشی از خانواده دریایی استان دارد و در راستای توسعه پایدار از جمله

## هشت اردیبهشت روز «میمند» شد



شهر دست بافته‌ها و همچنین پتانسیل های گردشگری تاریخی، طبیعی و برخورداري شهر میمند از ظرفیت‌های خوبی در ابعاد مختلف گردشگری و میراثی، همراهی مسئولان در سطح شهرستان و استان منجر به تحولی در بحث اقتصادگردشگری شود.

شهر میمند از توابع شهرستان فیروزآباد در شرق فارس و فاصله آن با شیراز حدود ۱۱۵

روانشاد افزود: ایجاد و توسعه کارخانه و کارگاه‌های گلاب گیری و تولید عطرها و ثبت برند آن با توجه به قدمت مقوله گلاب و گلاب گیری به‌عنوان یکی از شاخصه‌های شهر میمند محسوب می‌شود.

او ادامه داد: بحث ایجاد و توسعه زیرساخت‌های اقامتی، پذیرایی، خدماتی و حمل‌ونقل در کنار مزیت‌هایی مانند آب‌وهوای معتدل و قدمت تاریخی، فرهنگی و مذهبی و وجود بناها و محوطه‌های باستانی ثبت شده در مقیاس جهانی و ملی و استانی، شروع تحولی در منطقه و در پی آن اشتغال و اقتصاد پویا و پایدار، برای مردم شهر میمند و شهرستان فیروزآباد خواهد بود. روانشاد گفت: باوجود پتانسیل های میمند، متولیان و دستگاه‌های مختلف می‌توانند با تدوین یک برنامه جامع، از ثبت یک روز در تقویم ملی برای توسعه پایدار گردشگری استفاده مطلوبی را در سالی که رشد تولید شعار محوری است، ببرند. این مقام مسئول ایراز امیدواری کرد که با توجه به جایگاه مهم فیروزآباد به عنوان

مسئول هماهنگی امور گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس اعلام کرد که روز هشتم اردیبهشت‌ماه به پیشنهاد استان و تأیید مرکز، در تقویم رویدادهای ملی به‌عنوان روز میمند، ثبت شد.

قاسم توانایی/خبرنگار جهان اقتصاد روح‌الله روانشاد با بیان اینکه گواهی نامه ثبت رویدادها به نام روز میمند توسط وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع کشور ثبت و صادر شده است، گفت: این اقدام به دنبال درخواست مردم و مسئولان شهر میمند و پیگیری میراث فرهنگی فارس و همراهی وزارتخانه اجرایی شده است.

مسئول هماهنگی امور گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: این امر مهم می‌تواند گامی مهم برای رونق صنعت گردشگری و حضور بیش از پیش مسافران و توریست‌ها به شهرستان فیروزآباد و شهر میمند باشد.

### رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد:

## نرخ بیکاری مردان در استان یزد به زیر ۵ درصد می‌رسد

کاهش نرخ بیکاری و جایگاه برتر استان در نرخ مشارکت، بیان داشت: این آمار نشان می‌دهد مجموعه سیاست‌های استان در حوزه تولید و اشتغال موثر واقع شده و نیاز است با اصلاح نقاط ضعف با قدرت و جدیت بیشتری این روند را ادامه دهیم.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان در ادامه با اشاره به اهمیت برنامه‌های توسعه و اشتغالزایی روستایی، اظهار داشت: اهمیت سازمان دادن به حوزه توسعه و اشتغالزایی روستایی تکلیف قانونی برنامه ششم توسعه کشور و مورد تأکید ریاست جمهور بوده و قرار است در سال‌های آتی با تأمین اعتبار در دستور کار اجرا قرار گیرد. دهقانی زاده تأکید کرد: اهمیت موضوع فوق‌العاده برای استان و کشور مهم بوده و باید واقعیت‌های موجود روستاها به روز رسانی شده و برنامه منسجمی در حوزه اشتغالزایی آنها داشته باشیم.

وی افزود: تاکنون برنامه توسعه و اشتغالزایی ۲۱۵ روستا از ۳۲۰ روستای بالای ۲۰ خانوار استان از سوی شرکت‌های مشاور در این حوزه با نظارت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهیه و تدوین شده است.

مردان در استان به زیر ۵ درصد یا به نرخ بیکاری طبیعی و به اصطلاح صفر خواهد رسید.

دبیر کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان، تصریح کرد: نرخ بیکاری صفر یا طبیعی به این معنا نیست که اصلا بیکاری وجود ندارد بلکه این درصد از بیکاری دیگر طبیعی و براساس شرایط خاص فرد در انتخاب یا تغییر شغل است.

دهقانی زاده در خصوص نرخ بیکاری زنان در استان نیز گفت: پیش بینی می‌شود نرخ سالیانه بیکاری زنان از ۳۲ درصد به ۲۵ درصد برسد که این کاهش در یک سال اقدامی بزرگ و قابل توجه بوده که نشان از توجه به اشتغال زنان در رویکرد تیم مدیریتی استان به شمار می‌آید.

وی با بیان اینکه در نرخ مشارکت و نسبت اشتغال همچنان با اختلاف قابل توجهی نسبت به میانگین کشوری در جایگاه خوبی قرار داریم، افزود: در این دو مورد نیز جزء سه استان برتر و اول کشور هستیم.

وی با تأکید بر اهمیت حفظ و ارتقاء این روند موفقیت آمیز در

مجید دهقانی زاده در دومین نشست کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری با بیان اینکه تمرکز کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان در سال گذشته عمدتاً بر روی مباحث اشتغال بوده است، اظهار داشت: دستاوردهای ارزشمندی را استان در کاهش نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۱ به دست آورده که نشان از سیاست‌گذاری و رویکرد صحیح تیم مدیریتی استان در این حوزه بوده است.

### یزد-زهرافضلیان/خبرنگار جهان اقتصاد

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان با اشاره به دورقمی بودن نرخ بیکاری استان از سال ۱۳۹۴، گفت: پس از سالیان متوالی در سال ۱۴۰۱ توانستیم نرخ بیکاری استان را در سه فصل تک‌رقمی کرده و براساس پیش‌بینی این سازمان نرخ سالیانه بیکاری استان نیز تک رقمی و ۹٫۲ درصد خواهد بود.

دهقانی زاده بر اساس پیش‌بینی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در خصوص نرخ بیکاری استان، اظهار داشت: به‌زودی نرخ بیکاری

### تولیت آستان قدس رضوی در دیدار مدیران استان خراسان رضوی:

## همدلی و تلاش مضاعف مسئولان موجب شکست حربه اقتصادی دشمن است

اسلامی مردم هستند و دشمن امید این سرمایه اصلی نظام را هدف قرار داده است، لذا مسئولان باید هر کدام به سهم خود با خدمت خالصانه به مردم و تلاش برای ساخت آینده‌ای هرچه درخشان‌تر، بر افزایش امید و اعتماد مردم بیافزایند. تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به شهادت علمای بزرگ شیعه در طول تاریخ برای حفظ شجره طیبه امامت و ولایت، ابراز کرد: مسئولان باید در کمال مهربانی، تواضع و گفتار نیکو با مردم برخورد کنند، شاید در مواردی امکان رفع حوائج یک مراجعه‌کننده وجود نداشته باشد اما باید دست کم با مهربانی و متواضعانه با او برخورد کرد و تا حد امکان ائناق‌اش ساخت؛ مسئولان باید با مردم همان‌گونه برخورد کنند که با خویشاوندان و نزدیکان خود در صورت مراجعه برخورد خواهند کرد.



آرمان‌های انقلاب، امام و رهبری با تمام وجود حمایت می‌کنند و همواره دشمنان را ناامید ساختند، افتخار کنند.

وی اضافه کرد: تمام سرمایه نظام مقدس

معیشت مردم به میدان آورده‌اند، زیرا هنگامی که مردم نسبت به مسئولان ناامید شدند آنگاه بستر برای جولان دشمنان فراهم خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه مسئولان باید با کار و تلاش شبانه‌روزی برای بهبود معیشت و رفع مشکلات مردم مانع رسیدن دشمنان به اهداف شومشان شوند، ابراز کرد: مسئولان باید با تلاش مضاعف، همکاری، همدلی، دلسوزی و گذر از منیت‌ها و خودخواهی‌ها، خدا را همواره ناظر بر گفتار، رفتار، فعل‌ها و ترک فعل‌های خود بدانند که عمده گرفتاری‌های ما برای همین غفلت‌هاست.

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه مردم وفادار، صبور و انقلابی ایران شایسته بهترین خدمت‌ها هستند، اظهار کرد: مسئولان باید به خدمتگزار و نوکری چنین مردمی که با بصیرت و هوشیاری در برابر همه تنگناها و فشارها از

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار مدیران استان خراسان رضوی گفت: همدلی و تلاش مضاعف مسئولان موجب شکست حربه اقتصادی دشمن است.

### یاسر وطن پور/

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در دیدار مدیران و مسئولان ارشد استان خراسان رضوی که با حضور استاندار خراسان رضوی در حرم مطهر امام رضا(ع) برگزار شد، مهمترین راهبرد دشمن در شرایط کنونی را ناامیدسازی مردم به آینده و بزرگمایی مشکلات دانست و خاطر نشان کرد: امروز در شرایطی هستیم که دشمنان در صدد القای ناامیدی در مردم هستند و برای رسیدن به این هدف از حربه اقتصادی استفاده کرده و تمام توان خود را برای ضرب به

